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Szanowni Mieszkańcy!

Nadchodzą Święta Wielkanocne, które zawsze niosą przesłanie 
zwycięstwa dobra nad złem, życia nad śmiercią i nadzieję, 

która zawieść nie może. 
Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

życzymy mieszkańcom oraz gościom naszego miasta  
przeżycia Wielkanocy 

w atmosferze szczególnej 
radości i pokoju,  

zgody i pojednania, 
otwarcia na potrzeby 

innych, miłości wzajemnej 
w rodzinach, życzliwości 

przyjaciół i znajomych, a także zdolności do przebaczania, 
które jest drogą do pokoju.

Burmistrz Blachowni Anetta Ujma
Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Kania

Burmistrz Blachowni  
i Przewodniczący Rady Miejskiej

serdecznie zapraszają Mieszkańców
na obchody 

45-lecia nadania Praw Miejskich Blachowni
w dniach 15-17 czerwca 2012 roku.

Szczegółowy program imprez  
znajdziecie Państwo wkrótce na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Blachowni: 
www.blachownia.pl 

oraz na plakatach w całej naszej gminie.

Pani Anetta Ujma Burmistrz Blachowni w  dniu 15 marca 2012r. 
odebrała od Wojewody śląskiego Zygmunta  Łukaszczyka promesę 
na  kwotę  1.700.000,00 zł rezerwy celowej budżetu państwa na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych, jakie zaistniały w latach 
2010-2011. Środki te zostaną przeznaczone na remont ulic: 1 Maja, 
Młyńskiej w Blachowni oraz Wierzbowej w Cisiu. 

Promesa dla Blachowni

Na zdjęciu: Wojewoda Zygmunt Łukaszczyk wręcza promesę bur-
mistrz Anecie Ujmie w Katowicach

Środki z Funduszu Solidarności UE 
na remont dróg

Ponad 400 000 zł otrzymała Blachownia także na remont dróg 
Prostej i Łąkowej w Wyrazowie w  ramach środków Fundu-
szu Solidarności Unii Europejskiej dokończenie na str. 4
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PLANOWANE INWESTYCJE
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Zapisane przez historiç
HISTORIA ŁOJEK
Łojki to stara wieś królewska, później klasztorna. Najstarszy dokument 
potwierdzający osadnictwo na terenie naszej gminy to dokument lokacyj-
ny huty z Kawodrzy z 1382r. podpisany przez księcia Władysława Opol-
czyka, a mówiący między innymi, że istnieje kuźnia „Ławy”  w Łojkach.
Pierwsza wzmianka pochodzi z 1531r. kiedy to król Zygmunt Stary za-
twierdza specjalnym przywilejem prawa do prowadzenia kuźnicy dla 
Błażeja Łojka. Prawa te były przyznawane już wcześniej przez Starostów 
Krzepickich. Łojek i jego potomkowie założyli osady w widłach dzisiej-
szej Stradomki i Gorzelanki. Kuźnia Błażeja Łojka należała do najwięk-
szych w kraju, ponieważ posiadała po cztery zespoły kół wodnych. Rudę 
wydobywano odkrywkowo i przy pomocy szybów głębokich na 6 łatrów. 
Wytop rudy o ciężarze 60kg trwał 6 godzin. Notatka z roku 1553r. mówi, 
że król zezwala, by uczciwy Tomasz Łojek wykupił od swego brata Jana 
Łojka kuźnię  żelazną oraz daje mu dożywocie na niej.
W 1610r. była także w Łojkach druciarnia okrzyknięta najnowocześniej-
szym obiektem tego typu w całej Rzeczypospolitej - właścicielem jest 
Łukasz Łojek. W 1633r. gościł na Jasnej Górze król Władysław IV, który 
zwiedził kuźnię Łojków i Blacharnię. Później nowy starosta Ligęza zabro-
nił na swoim terenie wydobycia rudy żelaza, co było przyczyną upadku 
kuźnic i dymarek. Na sejmie Starym Rzeczypospolitej  21 sierpnia 1658r. 
Łojki wraz z kilkoma innymi miejscowościami zostały nadane paulinom 
na własność za mężną obronę Jasnej Góry przed Szwedami. Zapis z roku 
1774r. (Dokument lustracyjny Powiatu Lelowskiego) mówi, że: „W fol-
warku Łojki znajduje się młyn zwany-Blachownia - jest to budynek nowy 
z izbą i komorą, deskami pokryte, stołówka i chlewiki są niedokończone. 
Znajduje się nad stawem, gdzie jest grobla z upustem’’. W 1827r. wieś 
składa się z 38 domów i 209 mieszkańców, wchodzi w skład Starostwa 
Kłobuckiego . W latach 1834-1870 nad rzeką Stradomką był młyn wodny 
z czerpalnią papieru. Koło ryneczku była kuźnia i piekarnia, a na ryn-
ku stała karczma. W pierwszej połowie XIXw powstały na terenie Łojek 
pierwsze kopalnie rudy żelaza.
Pierwsze wzmianki o szkolnictwie pochodzą z 1823r. Z opowiadań miesz-
kańców wiadomo, że szkoła  w Łojkach działała na początku XXw. Przy 

drodze  na Gorzelnię stał jeden dom. Teren  ten nazywano Pustko-
wiem. Tam właściciel kopalni wybudował dla górników 3 - piętrowe 
kamienice. W jednej z nich od roku 1910r działa szkoła jednoizbo-
wa  z jedną nauczycielką. Ochronkę dla dzieci swoich pracowników 
wybudował dziedzic Rudnicki w latach 1910-1915. Gdy rozpoczęła 
się I wojna światowa, to Niemcy wprowadzili się do dworu. W roku 
1921 wznowiono szkołę u Olszewskiego. Do szkoły uczęszczało 127 
uczniów. W Łojkach było 91 gospodarzy. 

Po II wojnie światowej każdy dostał po 3,5ha ziemi. W latach 60-70-
tych ubiegłego stulecia działała kopalnia rudy żelaza „Jerzy’’ dzię-
ki której Łojki się rozwinęły. Następnie  Komobex oraz magazyny 
WPHW. W dawnym dworze działała  Spółdzielnia Rolnicza.
Dzisiejsze Łojki  zamieszkuje 1319 osób. Prężnie działające 
przedszkole i szkoła, punkty handlowe i sklepy. Znajdują się za-
kłady  produkcyjne: wytwórnia makaronu, fabryka styropianu, 
hurtownia stali, składy opału, piekarnia, ciastkarnia oraz liczne 
warsztaty rzemieślnicze.
Myślę, że z tak bogatej historii mieszkańcy Łojek mogą być bar-
dzo dumni.

Sołtys  Łojek Tomasz  Szczygieł 

W marcu Szkoła Podstawowa nr 1 im. M. Konopnickiej i Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. S. Staszica w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Blachowni 
złożyły wniosek o dofinansowanie realizacji projektu ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regio-
nach, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grupy o utrud-
nionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”
Projekt pt: „Dobry start - lepsza przyszłość” będzie miał na celu Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów i uczennic z terenu Gminy Blachownia. Zakładany termin reali-
zacji projektu: 03.09.2012 - 30.06.2014r.
Wsparcie oferowane w ramach projektu będzie obejmowało 122 osoby (58 dz. i 64 chł.) 
zamieszkałe (w rozumieniu kodeksu cywilnego) oraz uczące się na terenie woj. śląskiego, 
w gminie Blachownia, w miejscowości Blachownia w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 oraz w Szkole Podstawowej nr 3 w ZSP Blachownia. Projekt będzie realizowany na 
terenie woj. śląskiego. Kierowany jest do uczniów osiągających niskie wyniki w nauce, 
mających deficyty rozwojowe, wadę wymowy, orzeczenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, oraz uczniów zdolnych będących z rodzin biednych lub patologicznych, zagro-
żonych wykluczeniem społecznym, przedwczesnym wypadnięciem z systemu oświaty.
W ramach projektu w Szkole Podstawowej nr 1 i w Szkole Podstawowej nr 3 organizo-
wane będą zajęcia wspomagające rozwój uczniów:
1.	 Koło polonistyczne;
2.	 Koło matematyczne;
3.	 Sposób na szóstkę - zajęcia świetlicowe;
4.	 Warsztaty z języka angielskiego;
5.	 Warsztaty z języka niemieckiego;

PROJEKTY UNIJNE

 „Dobry start- lepsza przyszłość”
6.	 Terapia logopedyczna;
7.	 Doradztwo zawodowe;
8.	 Warsztaty artystyczne.
Udział uczniów/uczennic z Gminy w tym pro-
jekcie przyczyni się do wyrównania braków i 
zaległości w wiadomościach, pozwoli na lepsze 
przygotowanie uczniów do testu kompetencji dla 
klas szóstych, pozwoli pokonać stres i uwierzyć 
we własne siły. Uczniowie będą mieli możliwość 
uczestniczyć w różnego rodzaju zajęciach: rozwi-
jających, wyrównawczych, korekcyjno-kompen-
sacyjnych, logopedycznych, doradczych.  Będą 
mieli możliwość działania w różnego rodzaju 
warsztatach rozwijających ich pasje i zdolności.
Projekt ma pomóc uczniom w zdobywaniu nie-
zbędnej wiedzy i doświadczeń, które  przydadzą 
się nie tylko w szkole, ale również w przyszłym 
życiu. Poprzez udział w projekcie dzieci z gminy 
Blachownia będą rozwijały umiejętności, które 
zwiększą im szanse na zaistnienie na rynku pracy. 
Projekt wpłynie na rodziców i środowisko szkol-
ne. Uświadomi rodzicom wagę kształcenia i wy-
bór dalszej ścieżki zawodowej przez ich dzieci.
Rekrutacja uczestników projektu „Dobry start 
– lepsza przyszłość” odbędzie się po uzyskaniu 
pozytywnej oceny merytorycznej wniosku  i 
podpisaniu umowy o dofinansowanie z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Śląskiego.

Iwona Jarząbek  nauczyciel SP 1
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Szanowni Państwo

Drodzy mieszkańcy miasta i gminy Blachownia

Miło mi poinformować Państwa, że ponownie nasza gmina dostała dofinansowanie 
na naprawę i modernizację infrastruktury. 

	 	 W dniu 15 marca odebrałam z rąk Wojewody Śląskiego Zygmunta Łukaszczyka, 
Mariusza Kleszczewskiego Wicemarszałka Województwa  Śląskiego oraz Stanisława 
Dąbrowy I Wicewojewody Śląskiego promesę na 1 700  000 zł. Za te środki 
wyremontowana będzie część ul. 1 Maja, ul. Młyńska i ul Wierzbowa. To kolejny 
duży zastrzyk finansowy dla naszego budżetu, który pozwoli na remont około 1800 
mb dróg. 

	 	 Ponadto uzyskaliśmy również środki z Funduszu Solidarności U E (fundusz 
powołany został na potrzeby pomocy dla gmin dotkniętych powodzią, finansowany z środków europejskich poprzez 
wojewodów) w kwocie 420 000 zł. Z tych środków wykonany zostanie remont ul. Prostej i Łąkowej na Wyrazowie. 
	 Zadania te musimy wykonać do końca czerwca br.  Są one prioritetowe w chwili obecnej. Pozostałe inwestycje 
będą realizowane w drugiej kolejności, jednak na tyle wcześniej żeby skutecznie zrealizować budżet. 
	 Ponieważ już w pierwszych dniach ocieplenia nasi mieszkańcy ruszyli porządkować swoje posesje, my 
również przystąpiliśmy do wiosennych porządków. Zapewne widzicie Państwo ekipy sprzątające chodniki, ulice, 
torowisko i inne grunty gminne. 
Te zabiegi znacznie poprawią estetykę naszej gminy.
	 Trwają również przygotowania do uroczystych obchodów 45 – lecia nadania praw miejskich Blachowni. 
Z tej okazji jest w przygotowaniu bogaty program, na który już Państwa serdeczniie zapraszam. Uroczystości 
przewidziane są  na połowę czerwca.
	 Dzieląc się z Państwem tymi jakże dobrymi dla naszej gminy informacjami przyjmijcie Państwo również 
najlepsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt.
Życzę Państwu, aby Święta Wielkiej Nocy upłynęły w ciepłej rodzinnej atmosferze, napawały nas wiarą i nadzieją 
na lepsze jutro oraz miłością do ludzi.

Serdecznie pozdrawiam 
Burmistrz Blachowni Anetta Ujma

PROJEKTY UNIJNE

W styczniu 2012r. został ogłoszony konkurs na projekt w ramach PO KL Poddzia-
łanie 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszaniu różnic w jakości usług edukacyjnych”. 
Nauczyciele uczący w SP w Łojkach przygotowali i złożyli w Urzędzie Marszał-
kowskim w Katowicach wniosek o dofinansowanie realizacji projektu skiero-
wanego dla uczniów klas IV – VI „Nauka – źródłem radości i furtką do lepszej 
przyszłości”. 
Planowane jest przeprowadzenie zajęć dodatkowych w zakresie zwiększenia 
kompetencji matematycznych, językowych, informatycznych, umiejętności wy-
boru ścieżki własnego rozwoju i kierowania nim. Warsztaty realizowane będą w 
latach szkolnych 2012/13 oraz  2013/14. 

Grono Pedagogiczne SP Łojki

„Nauka – źródłem radości i furtką do lepszej przyszłości”

Gimnazjum w Blachowni w roku 2012 złożyło wnioski o dofinansowa-
nie następujących projektów z funduszy Unii Europejskiej :

1. Comenius Partnerskie Projekty Szkół - projekt wielostronny mający na celu 
wymianę doświadczeń i współpracę młodzieży. Zakładanymi formami pracy są 
badania, warsztaty i praca w terenie. Młodzież będzie organizować wystawy, 

przedstawienia, prowadzić analizy i badania. 
2.Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji - 
Priorytet IX poddziałanie 9.1.2 Realizacja projek-
tu zakłada pomoc uczniom w przygotowaniu się 
do egzaminu gimnazjalnego, podnoszenie umie-
jętności komunikacji w języku angielskim, zajęcia 
z proorientacji zawodowej i zajęcia psychologicz-
no-pedagogiczne.

3.Wniosek o fundusze w ramach Polsko-Litew-
skiego Funduszu Wymiany Młodzieży - dofi-
nansowany z Unii Europejskiej poprzez Fundusz 
Rozwoju Systemu Edukacji we współpracy z Mi-
nisterstwem Edukacji Narodowej.
Rozstrzygnięcie konkursów   nastąpi po analizie 
merytorycznej i formalnej złożonych wniosków 
kolejno w miesiącu kwietniu, czerwcu i lipcu.

Jolanta Zacharska
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dokończenie ze str. 1
Promesa dla Blachowni

Środki z Funduszu Solidarności UE na remont dróg

Remont Prostej i Łąkowej
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przekazało, w  ramach środków Fundu-
szu Solidarności Unii Europejskiej – zadania zgłoszone do realizacji w 2012 
roku, środki na wykonanie zadań związanych z usuwaniem skutków powodzi 
z maja i czerwca 2010 r. W ramach tych środków do remontu zakwalifikowa-
ne zostały: ul. Prosta w Wyrazowie 
(158 512,52zł) oraz ul. Łąkowa 
w Wyrazowie (265 233,01zł). 
Na remonty dróg został już rozpisany 
przetarg, więcej informacji możemy 
znaleźć w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej: blachownia.bip.net.pl
Fundusz Solidarności UE został 
stworzony z myślą o odbudowie in-
frastruktury w państwach Unii do-
tkniętych przez klęski żywiołowe. 
Ze środków Funduszu Solidarności 
samorządy mogą się starać m.in.: o 
sfinansowanie remontów i odbudowę: 
dróg, mostów, przepustów, kładek, 
urządzeń sieci kanalizacyjnej, sani-
tarnej i wodociągowej, oczyszczalni 
ścieków, stacji uzdatniania wody i 
ujęć wody pitnej, publicznych szkół.

Ulice przed remontem

ul. 1 Maja

ul.  Młyńska

ul. Wierzbowa w Cisiu

ul. Łąkowa w Wyrazowieul. Prosta w Wyrazowie

dokończenie ze str. 1
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PLANOWANE INWESTYCJE
dokończenie ze str. 1

Nowe targowisko – MÓJ RYNEK

OSP w Blachowni 
Plac Wolności 2/róg z ul. 1 Maja

Gmina Blachownia wykonała dokumentację projektową budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Blachowni. Projektowane zamierze-
nie budowlane przewiduje lokalizację remizy w nowym miejscu, 
bezpośrednio przy ulicy 1-go Maja. 

Zmianie ulegnie również lokalizacja pomnika św. Floriana. 
Nowa lokalizacja wprowadzi ład przestrzenny poprzez uporządko-
wanie linii zabudowy przy skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza i 1-go 
Maja. Przebudowie ulegnie również zjazd oraz przyłącza do sieci 
infrastruktury technicznej. 
Objęty projektem budynek OSP składa się z dwóch części. Pierwsza 
część szkoleniowo-socjalna, wykonana w technologii tradycyjnej 
będzie miała między innymi szatnie łazienki oraz wielofunkcyjną 
salę szkoleniową. Druga część to budynek garażowy wykonany 
jako konstrukcja drewniana obłożona płytą warstwową (tak jak hala 
sportowa). 
Będą tam cztery stanowiska garażowe z bramami garażowymi 
umożliwiającymi wyjazd zarówno na ulicę 1-go Maja jak i na plac 
za budynkiem Straży. W chwili obecnej trwa procedura wydawania 
pozwolenia na budowę. 
Wartość całej inwestycji to ok. 2,86 mln złotych. (GK)

Budowa kanału sanitarnego
w ul. Konopnickiej i ul. Dworcowej 

Pod koniec lutego przekazano plac budowy pod budowę kanału sani-
tarnego w ulicy Konopnickiej i ulicy Dworcowej w dzielnicy Ostrowy. 
Wykonawcą robót jest Zakład Usługowo - Handlowy HYDROGAZ 
z siedzibą w Częstochowie. Kanał ten będzie włączony do istniejącej 
kanalizacji sanitarnej o średnicy 250 mm u zbiegu ulic Konopnickiej 
i Biegańskiego. Następnie będzie przebiegał ulicą Konopnickiej oraz 
ulicą Dworcową do ulicy Pocztowej. W ulicy Pocztowej kanał sanitarny 
został wykonany w 2010 roku w trakcie wykonywania jej przebudowy. 
Obecnie prowadzona inwestycja zapewni możliwość uruchomienia 
kanału w ulicy Pocztowej oraz będzie stanowił kolektor zbiorczy dla 
planowanej kanalizacji sanitarnej w ulicy Bema. 
Termin zakończenia realizacji zadania przewiduje się na 15 czerwca 
2012 roku. (G.K.)

Zakończyły się prace projektowe targowiska w Blachowni. Będzie ono 
zlokalizowane przy ulicy Kubowicza na terenie dawnej oczyszczalni 
ścieków. W skład targowiska wchodzić będą 3 wiaty stałe z ladami 
stoisk handlowych wydzielone przegrodami zapewniającymi podział 
na 40 straganów oraz 3 wiaty handlowe umożliwiające handel z 18-u 
samochodów dostawczych pod zadaszeniem. Zadaszone stoiska zajmują 
65 % powierzchni handlowej targowiska. Projekt przewiduje możliwości 
prowadzenia handlu bezpośrednio z samochodów - 17 stanowisk 
handlowych bez zadaszenia. Targowisko będzie utwardzone, oświetlone 
oraz posiadać będzie przyłącza do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i 
elektroenergetycznej. Projekt przewiduje również wykonanie zaplecza 
socjalno-sanitarnego na terenie placu targowego. Zagospodarowanie 
terenu targowiska przewiduje 33 miejsca parkingowe, w tym również 
miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Wyznaczone zostały 
również miejsca, w których mogą zostać ustawione stałe pawilony 
handlowe. Jest 15 takich miejsc i zostały zaplanowane z myślą o 
handlujących na targowisku przy ulicy Sportowej. Zaprojektowane  
targowisko  zapewni dobre warunki higieniczne i zdrowotne przyszłym 
użytkownikom. Łączna powierzchnia inwestycji wynosi 6.029m2.
Na podstawie wykonanej dokumentacji projektowej złożony został 
wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie zadania pn. 
„Targowisko stałe – mój rynek w Blachowni”. Targowisko będzie 
realizowane zgodnie z warunkami rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
dla inwestycji w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013. Jeżeli projekt uzyska dofinansowanie, to 
zostanie zrealizowany ze środków finansowych PROW przy udziale 
środków finansowych Gminy Blachownia, natomiast dzierżawa 
miejsc handlowych będzie odbywać się „po kosztach”, gdyż powstała 
infrastruktura nie będzie mogła generować zysku. (GK)
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Dewastacja ścieżki spacerowej 
Ścieżka biegowo - spacerowa była niewątpli-
wą atrakcją dla osób lubiących aktywnie spę-
dzać czas. Na wyznaczonej trasie można było 
też często spotkać osoby spoza naszego mia-
sta, które w ramach weekendowej rekreacji 
przemierzały wyznaczony dystans i po drodze 

mogły poznać walory przyrodnicze naszego miasta. Niestety, co-
raz więcej tabliczek kierunkowych zostało zniszczonych przez 
wandali. Taki obraz jak na zdjęciu mogli zobaczyć spacerowicze, 
którzy wybrali się na niedzielny spacer. Zniszczony został rów-
nież regulamin na placu zabaw przy zalewie.  

Rafał Ziółek  

Nowe zasady 
sprzedaży lokali mieszkalnych 

Wychodząc naprzeciw licznym postulatom mieszkańców lokali komunal-
nych, Burmistrz Blachowni na sesji w dniu 14 marca br. przedstawiła projekt 
uchwały wprowadzającej  nowe zasady sprzedaży  lokali mieszkalnych  na 
rzecz najemców. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.
Zgodnie uchwałą,  wnioski  o wykupienie mieszkania  złożone do dnia 30 
czerwca 2012 roku,  objęte zostaną następującymi  bonifikatami:
- 95% bonifikaty - przy jednorazowym wykupie wszystkich  lokali miesz-
kalnych w budynku  i  jednorazowej wpłacie,
- 80 % bonifikaty - przy jednorazowej zapłacie i indywidualnym wykupie 
lokalu, 
- 65% bonifikaty - przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na raty.
Wnioski złożone po 30 czerwca br.  objęte zostaną  następującymi bonifi-
katami:
- 70% bonifikaty - przy jednorazowym wykupie  wszystkich lokali miesz-
kalnych w budynku i jednorazowej wpłacie,
- 65% bonifikaty – przy jednorazowej zapłacie i indywidualnym wykupie,
- 55 % bonifikaty – przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na raty.
W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym  przeznaczonym do sprzedaży,  
przeprowadzony był remont ze środków  Gminy, warunkiem udzielenia bo-
nifikaty jest zwrot kwoty odpowiadającej poniesionym przez okres 5 lat  od 
daty sprzedaży nakładom na remont.
Jeżeli najemca  skorzystał z pomocy Gminy  w formie umorzenia należności 
przy spłacie zaległości czynszowej w terminie 3 lat przed złożeniem  wnio-
sku o wykup, bonifikata nie przysługuje.
Ponadto o sprzedaż zajmowanego lokalu mieszkalnego nie mogą ubiegać się 
osoby posiadające tytuł prawny do innego lokalu mieszkalnego lub budyn-
ku, zalegające z czynszem lub innymi opłatami związanymi z najmem  lub 
posiadające inne zaległości w spłacie zobowiązań wobec Gminy. 
Warunkiem przystąpienia  Gminy  do realizacji procedury sprzedaży loka-
lu mieszkalnego  jest wpłata przez Wnioskodawcę,  zaliczki w  wysokości 
2.000,00 zł  w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku. Zaliczka obejmuje 
między innymi  koszty sporządzenia  wyceny mieszkania, ustanowienia hi-
poteki, opłat sądowych, notarialnych, wypisów z ksiąg wieczystych i ewi-
dencji  gruntów.
Uchwała wprowadzająca nowe zasady sprzedaży lokali mieszkalnych 
na rzecz głównych najemców wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Urszula Gębuś

Mistrz  Ortografii -
Blachownia 2012

   7 marca w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się po raz dziewiętnasty 
międzyszkolny konkurs o tytuł  „Mistrz Ortografii – Blachownia 
2012”. Udział w nim wzięło dziewięcioro uczniów szkół 
podstawowych i Gimnazjum z terenu miasta i gminy Blachownia. 
Imprezę uświetniły występy chóru szkolnego i recytacja wierszy 
w wykonaniu uczniów klasy piątej, przygotowane z okazji Dnia 
Kobiet. Uczestnicy konkursu, wyłonieni w drodze szkolnych 
eliminacji, pisali dyktando. 

Wszyscy prezentowali bardzo wysoki poziom, ale tytuł Mistrza 
Ortografii na rok 2012 otrzymał Grzegorz Majchrzak uczeń 
Gimnazjum w Blachowni. Gratulujemy. (B.K.)

Można odpracować zaległy czynsz
Informuje się mieszkańców bloków komunalnych, z zaległościami wy-
nikającymi z najmu mieszkań komunalnych, że zgodnie z Zarządzeniem 
Nr 203/2011 Burmistrza Blachowni z dnia 09 grudnia 2011r. w spra-
wie możliwości odpracowania należności pieniężnych z tytułu czynszu 
mieszkaniowego (odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokalu 
mieszkalnego), opłat eksploatacyjnych oraz odsetek w formie świadcze-
nia rzeczowego, poprzez wykonanie pracy na rzecz Gminy Blachownia; 
istnieje możliwość odpracowania zaległości w formie:
1. Prace porządkowe; sprzątanie terenów których właścicielem jest Gmi-
na Blachownia.
2. Drobne prace remontowe i naprawcze takie jak;
a) przygotowanie powierzchni do malowania,
b) malowanie powierzchni,
c) malowanie stolarki otworowej (okna i drzwi),
d) malowanie ogrodzeń, słupków,
e) prace ogrodnicze (sadzenie roślin, utrzymanie zieleni itp.),
f)  inne.
W związku z powyższym informuje się zainteresowane osoby, że odpo-
wiedni wniosek  mogą uzyskać w pokoju nr 1 lub 10 tut. Urzędu.

Bożena Lamik

KOMUNIKAT
BURMISTRZA BLACHOWNI

   Informuję mieszkańców, że na terenie naszej gminy zostanie 
przeprowadzona nieodpłatnie zbiórka zużytego sprzętu i urzą-
dzeń elektrycznych i elektronicznych jak np.: komputery, tele-
wizory, monitory, lodówki, zamrażarki, odkurzacze, mikrofalów-
ki, świetlówki itp.
Odbiór zużytego sprzętu odbywać się będzie przez F.H.U. 
„BOWI” Zakład Przetwarzania Zużytego Sprzętu Elektrycznego 
i Elektronicznego, w następujących terminach:
−	05 kwietnia2012 r.,
−	11 czerwca 2012 r.,
−	13 sierpnia 2012 r.,
−	08 października 2012 r.,
−	10 grudnia 2012 r. 

Zużyty sprzęt należy wystawić w wyznaczonych terminach przed 
posesję do godziny 900. W razie problemów z wystawieniem 
zużytego sprzętu można zgłosić telefonicznie odbiór do dnia 
poprzedzającego zbiórkę, pod numerem telefonu:  34 374 03 19,  
34 374 03 20.
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Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie

Zadania z zakresu przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie realizowane są przez or-
gany administracji rządowej i jednostki 
samorządu terytorialnego. Realizacja tych 
zadań będzie prowadzona w oparciu o 
uchwalony 14.03.2012 r. przez Radę Miej-

ską w Blachowni „Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie gminy Blachow-
nia na lata 2012- 2020”.  Głównym celem programu będzie podjęcie 
działań mających na celu zmniejszenie skali zjawiska przemocy oraz 
stworzenie profesjonalnego systemu pomocy dla osób zagrożonych 
bądź uwikłanych w przemoc. 
Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców gminy Bla-
chownia, a przede wszystkim do: 
- osób doświadczających przemocy w rodzinie (współmałżonków, 
dzieci i młodzieży, zależne osoby starsze i niepełnosprawne)
- sprawców przemocy w rodzinie
- świadków przemocy w rodzinie 
Z uwagi na fakt, że program ten powinien być realizowany przez 
wszystkie instytucje i organizacje zobowiązane do podejmowania 
działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie Bur-
mistrz Blachowni powołała w drodze zarządzenia Zespół interdyscy-
plinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Podstawo-
wym celem tego zespołu będzie szybkie i skuteczne podejmowanie 
działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa i zatrzymania 
przemocy  w rodzinie oraz planowanie i realizacja działań pomoco-
wych w oparciu o diagnozę potrzeb.

Małgorzata Patyk

G K R P A w  Blachowni
W celu realizacji zapisów art.41 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 26 paź-
dziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-
koholizmowi (Dz. U z 2007 r. Nr 70, poz.473) Burmistrz Blachowni 
Anetta Ujma Zarządzeniem Nr 18/2012 i Nr 19/2012 z dnia 1 marca 
2012 r. powołała swojego pełnomocnika oraz skład Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA). Pełno-
mocnikiem została Mariola Królicka - nauczyciel Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Blachowni. W skład Komisji wchodzi pięć 
osób przeszkolonych w problematyce uzależnień: Kieca Kamil, 
Kocher Grażyna, Kulij Jan, Leśko Tadeusz, Serwiak Bożena.
Celem działań profilaktycznych komisji jest zapobieganie powsta-
waniu nowych problemów alkoholowych oraz zwiększanie zdol-
ności do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. 
Komisja zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, 
kształtowaniem zdrowego stylu życia oraz pomocą rodzinom w 
trudnych sytuacjach życiowych. 
Komisja realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. W wykonywa-
niu tych zadań, w imieniu Zarządu i własnym deklaruję aktywną 
współpracę z instytucjami, organizacjami pozarządowymi, kościo-
łem, jednostkami oświatowymi, z policją, pracownikami socjalny-
mi, nauczycielami, pracownikami służby zdrowia. 

Pełnomocnik Mariola Królicka

Szkoła sukcesu
Grono Pedagogiczne oraz uczniowie Gimnazjum im. Janusza Kor-
czaka w Blachowni mają powód do dumy. W tegorocznych konkur-
sach przedmiotowych nasi  uczniowie wykazali się ogromną wiedzą 
i umiejętnościami, zdobywając liczne laury.
Ich sukcesy to wynik ciężkiej, systematycznej i pełnej zaangażo-
wania pracy pod kierunkiem wspaniałych pedagogów, którzy umie-
jętnie motywowali swoich podopiecznych do zgłębiania wiedzy z 
poszczególnych przedmiotów. Praca ta zaowocowała olimpijskimi 
osiągnięciami.
A oto nasi laureaci i ich opiekunowie:
biologia: Weronika Gaudy kl.2a, 
Aleksandra Rataj kl.3b – mgr Olga Ciekot
chemia: Kamil Chorążyk kl.3c – mgr Elżbieta Tokarska
fizyka: Kamil Chorążyk kl.3c – mgr Bożena Marchewka
matematyka: Wojciech Bold kl.3b – mgr Iwona Matysek, Kamil 
Chorążyk kl.3c – mgr Bożena Marchewka
Uczniowie, którym niewiele brakowało, by znaleźć się w gronie 
laureatów, to finaliści:
fizyka: Wojciech Bold kl.3b – mgr Bożena Marchewka
historia: Kinga Ujma kl.3c – mgr Bożena Litwin-Żelazko

Apel 
do sprzedawców napojów alkoholowych

Alkohol jest jednym z największych zagrożeń dotykających dziś mło-
dych ludzi. Jest przyczyną poważnych problemów i zwiększa ryzyko 
wystąpienia wielu niebezpiecznych sytuacji: wypadków drogowych, 
utonięć, konfliktów z prawem, zwiększa prawdopodobieństwo, że mło-
dy człowiek stanie się ofiarą lub sprawcą przestępstwa.
W tej sytuacji zwracamy się do Państwa z prośbą – nie tylko, jako do 
sprzedawców alkoholu, przede wszystkim, jako rodziców oraz dojrza-
łych i odpowiedzialnych dorosłych:
Nie sprzedawajcie i nie podawajcie piwa, wina ani żadnych napojów 
alkoholowych osobom, które nie ukończyły 18 roku życia.
W przypadku wątpliwości co do pełnoletniości nabywcy sprzedający 
lub podający napoje alkoholowe ma prawo do żądania okazania doku-
mentu stwierdzającego wiek nabywcy. To prawo daje Wam art. 15 ust. 2 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Wiemy, że wśród Państwa jest wielu uczciwych sprzedawców, 
którzy oprócz roli handlowca stawiają się w roli rodzica i zwra-
cają uwagę komu sprzedają alkohol. Sprzedając alkohol nielet-
niej osobie można wiele stracić, gdyż sądy karne orzekające w 
takich sprawach mogą nie tylko ukarać wysoką grzywną, ale także 
orzec zakaz prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na 
sprzedaży lub podawaniu napojów alkoholowych. Każdy z Pań-
stwa powinien mieć świadomość, że sprzedaż alkoholu nieletnim 
to nie tylko przestępstwo, ale to także wielka szkoda wyrządzona 
młodemu człowiekowi, jego rodzicom i najbliższym.
Szanowni Państwo!
Nasze dzieci i ich zdrowie to sprawa nas wszystkich, nie bądźmy 
obojętni na ich los.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Blachowni

PRZEMOCY

Wspaniałej młodzieży i nauczycielom serdeczne gratulacje, podzię-
kowania i życzenia dalszej owocnej pracy 

składa Dyrekcja Szkoły.
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Z życia OSP Blachownia, Cisie
Już od wielu lat przełom zimy i wiosny to okres, w którym wyraźnie 
wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. W ostatnim okresie nasi 
strażacy najczęściej walczą z pożarami suchych traw wyjeżdżając do 
akcji nawet kilka razy dziennie. W zdecydowanej większości to głów-
nie podpalenia i nieumyślne zaprószenie ognia (statystycznie za 94% 
tego typu pożarów odpowiedzialny jest człowiek). Podpalacze czę-

sto nie zdają sobie 
sprawy z zagroże-
nia jakie może wy-
wołać niekontro-
lowane wypalanie 
traw. Pożar suchej 
trawy bardzo szyb-
ko rozprzestrzenia 
się i zmienia poło-
żenie w zależności 
od kierunku wiatru 
i warunków jakie 

panują. Ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo poży-
teczny i naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu 
z powietrza. Do atmosfery przedostaje się wiele związków chemicz-
nych będących truciznami  dla ludzi i zwierząt, niszczone są również 
miejsca lęgowe, ogień z nieużytków niejednokrotnie przenosi się na 
obszary leśne. Wypalanie przy drogach powoduje silne zadymienie, 
które ogranicza widoczność prowadzącym pojazdy. 
Niejednokrotnie przez nieumyślne podpalenie traw ludzie tracą 
dobytek całego życia. Występuje również bezpośrednie zagrożenie 
dla zdrowia i życia ludzi. Co roku w pożarach związanych z wy-

palaniem traw giną 
ludzie! W roku 
bieżącym mamy 
już ofiary śmier-
telne wśród straża-
ków ochotników. 
Pierwszy, który 
broniąc budynków 
gospodarczych w 
okolicy Chlewisk 
doznał poważ-
nych oparzeń ciała 
i dróg oddecho-

wych. Mimo szybkiego transportu śmigłowcem Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego do Kliniki Poparzeń w Siemianowicach Śląskich 
25-letni ochotnik z Pawłowa zmarł. 

23 marca podczas działań gaśniczych nieużytków w miejscowo-
ści Biskupice 63-letni strażak  ochotnik z gminy Olsztyn zasłabł i 
mimo natychmiastowej reanimacji zmarł prawdopodobnie na atak 
serca. Podpalaczom grozi grzywna nawet do 5 tys. złotych, a w 
przypadku stworzenia zagrożenia dla życia, zdrowia lub mienia – 
na przykład domostw – wyrok może osiągnąć do dziesięciu lat po-
zbawienia wolności.
12 marca w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisiu odby-
ło się Zebranie Sprawozdawcze, na którym Prezes OSP dh Rafał 
Kocher przywitał wszystkich zebranych i poprosił dha Eugeniusza 
Malickiego o poprowadzenie zebrania podsumowującego 2011 rok 
Na zebraniu przedstawiono również plany dotyczące działalności 
OSP w Cisiu na rok bieżący. Zebranie zaszczycili: Pani Burmistrz 
Anetta Ujma oraz Komendant Miejski ZOSP RP w Blachowni dh 
Grzegorz Jelonek.  
W dniu 24 marca w strażnicy OSP Blachownia odbyło się Zebranie 
Sprawozdawcze, które rozpoczął Prezes OSP Blachownia dh Ja-
nusz Mszyca. W prezydium zasiedli: Pani Burmistrz Anetta Ujma, 
Przewodniczący Rady Miasta Pan Henryk Kania, przedstawiciel 
Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie brygadier Jacek Frymus, 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dh Roman Gębuś, Komen-
dant Miejski OSP dh Grzegorz Jelonek oraz najstarszy strażak OSP 
dha Henryk Nowak. 

W dniu 27 marca w strażnicy OSP Blachownia odbył się Turniej 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom” na 
szczeblu gminnym. Relacje z Turnieju przedstawimy w nastepnym 
numerze „Wiadomości z Ratusza”. 

Tekst i zdjęcia Grzegorz Jelonek

Nabór 
do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

Ochotnicza Straż Pożarna w Blachowni jest najstarszą organizacją 
w naszym mieście, działającą na rzecz mieszkańców ponad 90 lat. 
Jednostka ma piękną historię i duże tradycje. 
Druhowie OSP Blachownia rokrocznie odno-
towują najwięcej wyjazdów do akcji ratowni-
czych w powiecie częstochowskim.
Ciekawą inicjatywą naszych strażaków jest po-
wołanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Młodzi adepci mają już za sobą dwie zbiór-
ki, na kolejnych będą poznawać m.in. ciężką 
pracę strażaków, działalność na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej i zasady bhp.

Dużą atrakcją dla młodych strażaków są ćwiczenia sprawnościowe, 
które w przyszłości na pewno będą procentowały w akcjach pożarni-
czych, jak i w rywalizacji sportowej Ochotniczych Straży Pożarnych.
Sobotnią zbiórkę prowadził druh Łukasz Maciąg. Młodzież mogła 
poznawać elementy musztry, regulaminu i zmierzyła się z torem 
przeszkód zainscenizowanym tuż koło strażnicy OSP. W zajęciach 

uczestniczyło 9 młodych mężczyzn, którzy 
wkrótce będą mogli nieść bezinteresowną po-
moc potrzebującym.
Cały czas trwa nabór do sekcji młodzieżowej. 
Aby wstąpić w jej szeregi trzeba mieć ukoń-
czone co najmniej 10 lat i przedstawić pisemną 
zgodę na uczestnictwo w zbiórkach od rodzi-
ców lub opiekunów. Młodzi strażacy wraz ze 
swoimi starszymi kolegami będą mogli korzy-
stać z hali sportowej w Blachowni. (R. Z.) 



WIADOMOŚCI Z RATUSZA - Nr 2 marzec/kwiecień 2012 9

Złote Gody

Pokaż mi swój śmietnik, 
a powiem Ci kim jesteś!
Krótko mieszkańcy Ostrów cieszyli się pojemnikami na segrego-
wane śmieci. Sami wskazali miejsce do ustawienia pojemników. 
Po kilku miesiącach okazało się, że ich otoczenie zamieniło się w 
wysypisko śmieci. Dzwony to nie jest darmowe wysypisko śmie-
ci, a niestety tak zaczęły być wykorzystywane w Ostrowach. Do 
tych pojemników powinny trafiać tylko wyselekcjonowane odpady 
jak szkło, papier czy opakowania plastikowe. Mieszkańcy jednak 
zwozili wory pełne zwykłych śmieci zamiast wrzucać je do swo-
ich kontenerów, za które trzeba zapłacić. Wokół stały zużyte opony, 
gruz z remontów, części samochodowe, a nawet sprzęt AGD, RTV 
i meble. Widok z okien mieszkających najbliżej miejsca segregacji 
jest okropny. Teraz wnioskują o przeniesienie pojemników w inne 
miejsce. Gdzie i po co? Skoro nie potrafimy utrzymać porządku w 
jednym miejscu, to i w innym będzie tak samo. Podobna sytuacja 
miała miejsce przy ul. Jodłowej w Blachowni, gdzie pojemniki znik-
nęły na zawsze. A może warto przypomnieć sobie, jak prawidłowo 
segregować odpady i zasad tych przestrzegać.
 Segregowanie odpadów nie jest trudne, potrzebne są tylko pojem-
niki i dobre chęci. (f)

Śmieci w rękach gmin - nowe przepisy w 2012 r 

Śmieciowa rewolucja
Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszły w życie przepisy, nakładające na 
gminy nowe obowiązki w zakresie gospodarowania odpadami. Co 
zmiany te oznaczają dla przeciętnego Kowalskiego?
Po pierwsze, odbiór wszystkich śmieci za jedną stawkę. Po drugie, niższe 
rachunki dla osób segregujących odpady. Po trzecie zaś, brak koniecz-
ności zawierania samodzielnie umów z firmą zajmującą się wywozem 
odpadów, bo zajmie się tym gmina.
Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostaną określone 
uchwałą rady gminy i będą jednakowe dla wszystkich mieszkańców. W 
ten sam sposób gmina ustali sposób świadczenia usług w zakresie odbie-
rania i gospodarowania odpadami. Opłata będzie zawierała koszty zbiera-
nia, odbioru, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów.
Wywóz odpadów - to gmina w drodze przetargu wybierze przedsiębior-
cę, który na jej terenie zajmie się wywozem odpadów. Oznacza to brak 
indywidualnych umów zawieranych przez poszczególnych mieszkańców. 
Władze gminy mogą jednak zdecydować, iż umowy na odbieranie odpa-
dów komunalnych będą zawierały działające na jej terenie firmy.
Wdrażanie nowych przepisów - nowelizacja ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach weszła w życie 1 stycznia 2012 r. Proces jej 
wdrażania ma potrwać do 18 miesięcy. Mieszkańcy w poszczególnych 
gminach dowiedzą się o nowych zasadach z kampanii informujących, ja-
kie mają obowiązek przeprowadzić samorządy.

Kalendarium nowego systemu gospodarki odpadami 
(ze stronie internetowej Ministerstwa Środowiska)

1 stycznia 2012 r. – zaczyna działać rejestr działalności regulowanej, gmi-
na od tego dnia nie wydaje zezwoleń na odbieranie odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości.
31 kwietnia 2012 r. - przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości będą zobowiązani złożyć pierwsze sprawoz-
dania.
1 lipca 2012 r. - sejmik województwa uchwala aktualizację wojewódz-
kiego planu gospodarki odpadami oraz uchwałę w sprawie wykonania 
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, w której określone zostaną 
regiony oraz regionalne instalacje do zagospodarowania odpadów.
1 stycznia 2013 r. - zaczynają obowiązywać nowe regulaminy utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy. Do tego czasu gminy są zobowią-
zane podjąć uchwały w sprawie stawek opłat, szczegółowych zasad ich 
ponoszenia, wzoru deklaracji i terminu złożenia pierwszych deklaracji. 
Od tego dnia powinna zacząć się kampania edukacyjno-informacyjna, 
mająca na celu zapoznanie właścicieli nieruchomości z obowiązkami wy-
nikającymi z uchwał.
1 stycznia 2013 r. - przedsiębiorcy, którzy przed wejściem w życie ustawy 
działali na podstawie zezwoleń są obowiązani uzyskać wpis do rejestru.
31 marca 2013 r. - upływa termin złożenia przez gminy pierwszych spra-
wozdań do Marszałka Województw.
1 lipca 2013 r. – nowy system zaczyna funkcjonować - uchwały rad 
gmin wchodzą w życie, gminy zaczynają pobierać opłaty od właścicieli 
nieruchomości i w zamian zapewniają świadczenie usług w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Do tego 
czasu muszą zostać rozstrzygnięte przetargi na odbieranie odpadów od 
właścicieli nieruchomości i muszą być podpisane umowy między gminą, 
a przedsiębiorcami.
Podane daty są terminami ostatecznymi. Gminy, które będą gotowe do 
wcześniejszego wprowadzenia systemu, mogą wprowadzić go wcześniej.
Podstawa prawna: 
Ustawa z 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.
To, że za gospodarkę odpadami komunalnymi odpowiadają samorządy 
nie jest niczym nowym w skali Unii Europejskiej. Co więcej, tylko w 
Polsce i na Węgrzech jest inaczej. (f)

Trzecie miejsce siatkarek 
21 lutego 2012 roku siatkarki z Gimnazjum wzięły udział w fina-
le „Gimnazjady Powiatu Częstochowskiego w piłce siatkowej 
dziewcząt”. Do turnieju zgłosiło się 14 drużyn, rozgrywany był w 
trzech etapach: eliminacje, półfinał, finał. W finale nasze dziewczę-
ta zgrały dwa mecze, pierwszy z Borownem przegrały 0:2, drugi z 
Cykarzewem wygrały 2:1, tym samym wywalczyły trzecie miejsce. 
W gimnazjadzie I miejsce zajęła drużyna z Borowna, II miejsce 
drużyna z Mykanowa. Skład gimnazjalnej drużyny: Natalia Janas, 
Anna Cierpiał, Marta Gwiździńska, Klaudia Żyłka, Kinga Ła-
tacz, Paulina Kuzior, Agnieszka Kulej, Karolina Ujma, Izabela 
Wachelka, Karolina Pabich. 

Sonia  Warwas             

Od redakcji: w Gminie Blachownia wszystkie szkoły prowadzą 
zbiórkę baterii.
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Cudze chwalicie, 
swego nie znacie…
Jeśli zapytamy przeciętnego Polaka jakie 
nazwisko kojarzy mu się ze skokami nar-
ciarskimi, bez wątpienia większość odpo-
wie Adam Małysz. Chcąc odpowiedzieć 
sobie na pytanie kim jest Roman Eliasz, 
jedyne co przychodzi mi do głowy to na-
zwanie go Małyszem polskiego off-roadu. 
Roman Eliasz jest bez wątpienia ikoną 
polskich wyścigów quadów z napędem na 
cztery koła.  

Swoją, można to już nazwać  „legendę” za-
wdzięcza nie tylko zwycięstwom, ale rów-
nież odważnemu i widowiskowemu stylowi 
jazdy.  Jego półki uginają się od trofeów, ty-
tułów Mistrza Polski, których  z pewnością 
niejeden zasłużony sportowiec mógłby mu 
pozazdrościć. 

Jednak jego kariera to nie tylko pasmo sa-
mych zwycięstw, zdażały się też wypadki, 
jak chociażby złamany obojczyk w 2004r., 
który wyeliminował go na cały sezon z raj-
dów. Ale za to w 2009r.  pomimo wypadku 
i złamania szczęki nie dał się zatrzymać i 
wystartował w kolejnym dniu zawodów. 
Wśród rywali, krąży powiedzenie, że jak się 
nie rozbije to wygra. 

Niewątpliwie swój sukces zawdzięcza rów-
nież  świetnie przygotowanemu quadowi, na 
którym startuje i który jest przygotowywa-
ny  w prowadzonym przez niego zakładzie 
mechaniki pojazdowej w Nowej Gorzelni. 
Oczywiście największe tajniki zachowuje 
dla siebie i nikomu ich nie zdradza, a mimo 
to jako zawodnik fair play, wielokrotnie po-
magał w naprawach quadów swoich rywali, 
po to żeby mogli wystartować i zmierzyć 
się w uczciwej walce. Poniżej przedstawia-
my wywiad, którego Roman Eliasz udzielił 
specjalnie dla mieszkańców naszej gminy.

Mariusz Kręgiel: Przede wszystkim gratu-
luję Ci zdobytych wszystkich tytułów mi-
strzowskich i vicemistrzowskich w rajdach 
Enduro i Cross Country. Czy  półki z tymi 
wszystkimi pucharami, które do tej pory 
zdobyłeś w swojej sportowej karierze, trwa-
jącej już chyba 8 lat, wytrzymują jeszcze 
ich ciężar?

Roman Eliasz: Dziękuje bardzo za gratula-
cje. Tak, startuję nie przerywając od 8 lat, 
więc już się trochę „garnków” uzbierało. Na 
pewno znajdzie się jeszcze miejsce na kolej-
ne. Będę dokładał wszelkich starań, by tak 
się stało.

Mariusz Kręgiel: Jakbyś podsumował 
przebieg startów w dotychczasowych zawo-
dach?

Roman Eliasz: Bywało różnie, ale zawsze 
do przodu. W tym sporcie często zdarzają 
się, mniejsze lub większe, awarie sprzętu, 
wypadki, które mogą Cię wyeliminować z 
dalszej jazdy. Nie ukrywam, iż ostatni sezon 
przebiegał po mojej myśli. Większość wy-
ścigów  wygrałem, z czego się bardzo cie-
szę. Uważam go za bardzo udany.

Mariusz Kręgiel: Mówią o Tobie „jeśli się 
nie rozbije, to wygra”. Słyniesz z bardzo 
szybkiej, agresywnej jazdy, ważącym blisko 
300 kg quadem. Gdy zaliczysz wypadek, 
podnosisz się i jedziesz dalej, nie bacząc na 
swoje zdrowie i stan maszyny, nawet gdy 
robi cztery ślady. Mając połamaną szczękę 
po uderzeniu w kierownicę quada podczas 
jednych z zawodów nie poddałeś się, wy-
startowałeś w drugim dniu i zająłeś  drugie 
miejsce. Czy dla nieugiętego Eliasza istnieją 
takie pojęcia, jak strach i ból?

Roman Eliasz: Oczywiście strach towa-
rzyszy mi na każdych zawodach, wypadki i 
awarie zdarzają się, ale w takich sytuacjach 
moja adrenalina sięga granic i przysłania 
ból. Jeśli jest możliwość dalszej walki, to 
naprawiam sprzęt, siadam i jadę dalej.  

Mariusz Kręgiel: Co uważasz za swój naj-
większy sportowy sukces i największą spor-
tową porażkę? 

Roman Eliasz: Myślę, może nieco nie-
skromnie, ale cała moja kariera, bez wzglę-
du czy było lepiej czy gorzej,  jest dla mnie 
jednym wielkim sukcesem. W zawodach 
startuje wielu młodych zawodników, którzy 
jeżdżą bardzo dobrze, a mnie mimo swoich 
latek, których ciągle przybywa, udaje mi się 
jeszcze z nimi wygrywać. Żadnych prze-
granych zawodów nie uważam za porażkę, 
wręcz przeciwnie, motywują mnie do jesz-
cze większej walki.  

Mariusz Kręgiel: Tuż przed zakończeniem 
sezonu, wspomniałeś o zakończeniu udzia-
łu w rajdach Enduro i Cross Country i tego-
rocznych startach w żużlu na quadach. Czy 
to jakaś nowa dyscyplina?

Roman Eliasz: W rajdach Enduro i Cross 
Country zdobyłem już wszystko, co jest do 
zdobycia, mógłbym jedynie powielać te 
sukcesy. Teraz w Polsce zaczyna rodzić się 
nowa dyscyplina, żużel na quadach, który 
jest nie mniej widowiskowy, nieco tańszy 
w utrzymaniu, no i stawia kolejne wyzwa-
nia przede mną oraz moim synem Łuka-
szem, z którym razem starujemy .

Mariusz Kręgiel: Czy twój syn również 
startował w rajdach na quadach?

Roman Eliasz: Oczywiście! Na początku 
kariery Łukasza, bardzo mu pomagałem. 
Zdradziłem mu wiele tajników, które do-
brze wykorzystał, a one później zaowoco-
wały. Łukasz ma na swoim koncie już 2 
tytuły Mistrza Polski w Enduro w klasie 
2K, a jest młody więc kariera stoi przed 
nim otworem. Teraz trenujemy razem i na-
wzajem się dopingujemy. A tak naprawdę 
to mamy to chyba we krwi.

Mariusz Kręgiel: Jest jakieś szczególne 
marzenie, które chciałbyś aby się spełniło? 

Roman Eliasz: Myślę, że moje największe 
marzenia, jeśli chodzi o sporty motorowe 
spełniły się, ponieważ od dziecka marzy-
łem o rajdach czy wyścigach. Cieszę się 
również z sukcesów mojego syna, który po-
szedł w moje ślady. Teraz moim marzeniem 
jest start w rajdzie Dakar.

Mariusz Kręgiel: W takim razie życzę Ci, 
abyś jak najszybciej dołączył do tego nie-
licznego grona Polaków, którzy mogą się 
pochwalić udziałem w tym rajdzie oraz 
sukcesów w nowej dyscyplinie. A w kolej-
nym wydaniu nie pozostaje nam nic innego 
jak zrobić wywiad z twoim synem.

Roman Eliasz: 

Dziękuję bardzo i oczywiście  pozdrawiam 
wszystkich kibiców i mieszkańców naszej 
gminy.
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Walne zebranie w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym

 „ODLEWNIK” w Blachowni
W dniu 24.02.2012 roku w świetlicy 
Szkoły Podstawowej nr1 w Blachow-
ni (w II terminie) odbyło się coroczne 
Walne Zebranie Sprawozdawcze ROD 
„Odlewnik”. Celem zebrania było pod-
sumowanie rocznej działalności Zarzą-
du, dyskusja nad sprawami nurtującymi 
działkowców oraz podjęcie uchwał do 

dalszej działalności ogrodu w latach 2012/2013.
Przebieg obrad protokółowała kol. Helena Wolska.
Na wstępie Prezes ROD ”Odlewnik” Jerzy Wawszczak powitał wszyst-
kich przybyłych na zebranie użytkowników działek oraz zaproszonych 
gości w osobach: Pani mgr Anettę Ujmę Burmistrza Blachowni, Pana 
Adama Więcławika Dyrektora Biura Okręgu Zarządu PZD Częstocho-
wa, Pana Zygmunta Kulejewskiego Członka Zarządu PZD Częstocho-
wa, Pana mgr Andrzeja Gułę Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Blachowni, Panią Marię Norman Członkinię Zarządu Koła Pszczelar-
skiego w Blachowni, Prezesa ROD „STORCZYK” Panią Helenę Ro-
galę oraz Pana Ryszarda Pilśniaka Prezesa ROD „KROKUS”.
W trakcie spotkania wręczono  podziękowania za współpracę i okazy-
wane wsparcie dla środowiska działkowego ROD „Odlewnik”: Pani 
mgr Anettcie Ujmie Burmistrza Blachowni, Panu mgr Andrzejowi 
Gule Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 1 w Blachowni, Panu Wło-
dzimierzowi Janasowi Prezesowi Koła Pszczelarskiego w Blachowni, 
Kołu Pszczelarskiemu w Blachowni, Okręgowemu Zarządowi PZD w 
Częstochowie, Panu Adamowi Więcławikowi oraz Panu Andrzejowi 
Pasternakowi.
Następnie uhonorowano Odznaką  Za Zasługi dla PZD: Panią Bożenę 
Jeziorowską, Pana mgr Andrzeja Gułę, Pana Andrzeja Tomczyńskiego. 
Złotą Odznaką „Zasłużony Działkowiec” uhonorowano: Panią Barba-
re Zalejską, Mariolę Leśniak,  Panów Jacentego Głowackiego, Piotra 
Siarkowskiego, Janusza Kuchcińskiego. Brązową Odznaka „Zasłużo-
ny Działkowiec” uhonorowano: Panią Romualdę  Malcher, Wiesławę 
Tomczyńską, Krystynę Siarkowską, Marię Głowacką, jak również 

wręczono dyplomy za pracę na rzecz ogrodu i za najładniejsza działkę.
Po uhonorowaniu wyróżnionych przez przedstawicieli Okręgowego Za-
rządu PZD Częstochowa , dalsze prowadzenie obrad przekazano  Prze-
wodniczącemu obrad koledze Jerzemu Jeziorowskiemu. Zgodnie z prze-
głosowanym porządkiem obrad, głos zabrał Prezes ROD „Odlewnik” 
przedstawiając wyczerpujące i obszerne sprawozdanie z działalności 
Zarządu za rok 2011, sprawozdanie z realizacji III etapu elektryfikacji 
ogrodu i poniesionych kosztów oraz sprawozdanie finansowo – księgo-
we za rok 2011 z uwagi na nieobecność  usprawiedliwioną skarbnika 
ogrodu oraz Preliminarz wpływów i wydatków na 2012 rok.
Po wystąpieniu Prezesa sprawozdania swe z pracy składali: Przewod-
niczący Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozjemczej. Jednym z punktów 
obrad była dyskusja podczas której sygnalizowano o zaprzestanie pale-
nia ognisk na działkach i spalaniu śmieci organicznych i nieorganicz-
nych, przekazano informacje Pani Burmistrz o zanieczyszczaniu środo-
wiska oraz działek przez zakłady pracujące na terenie byłej Huty ZEM 
Blachownia oraz systematycznego paleniu styropianu i zobowiązano 
Zarząd ogrodu o wystąpienie z pismem do Wydziału Ochrony Środowi-
ska w Częstochowie. Dyskusji tej przysłuchiwała się Komisja Uchwał 
i Wniosków pod przewodnictwem kol. Bożeny Jeziorowskiej, która na 
zakończenie przedstawiła projekty uchwał, a Przewodniczący obrad 
poddał je pod głosowanie. Uchwały przejęte zostały jednogłośnie przez  
Walne Zebranie Sprawozdawcze.
Opłaty obowiązujące działkowca ROD „Odlewnik” w 2012 roku: 
składka członkowska  - 19 groszy od m2 powierzchni użytkowej dział-
ki oraz opłaty uchwalone przez Walne Zebranie Sprawozdawcze dnia 
24.02.2012 roku: przedpłata za wodę - 22 zł od działki, opłata na rzecz 
ogrodu  - 10 zł od działki, opłata jako ekwiwalent za niewykonane pra-
ce w wysokości 7 zł za godzinę, lub 3 godziny pracy na rzecz ogro-
du świadczonej przez członka Związku. Powyższe opłaty działkowiec 
ROD „Odlewnik” obowiązany jest wpłacić do dnia 31 maja 2012 roku. 
Ponadto obowiązują: wpisowe i opłata inwestycyjna  od nowego dział-
kowca w wysokości 834 zł (na co składa się wartość środków trwałych 
podzielona przez ilość działkowców w ogrodzie).
Na zakończenie głos zabrali zaproszeni Goście, życząc spokojnego wy-
poczynku, obfitych plonów  zapewniając o swoim poparciu w działalno-
ści ogrodów i dla PZD. (JW)

Gimba w Sosnowcu 
1120 tancerzy, 83 zespoły z 30 miast kilku województw spotkało się 
10 marca 2012 roku w Sosnowcu na Ogólnopolskim Festiwalu Tanecz-
nym Zespołów Artystycznych. Spotkały się tu formacje ze szkół tańca, 
klubów, domów kultury. 
Rywalizacja prowadzona była w trzech kategoriach wiekowych, ze-
społy prezentowały między innymi: hip-hop, jazz, taniec współczesny, 
taniec towarzyski, disco, cheerleaders. Gimnazjalistki walczyły z po-
nad 30 zespołami przedstawiając dwie prezentacje Disco Dance i Show 
Dance „Wilma”. Same przygotowania do festiwalu były utrudnione z 
powodu chorób tancerek, pomimo przeszkód dziewczęta zaprezento-
wały się bardzo dobrze. 

Gimnazjalistki otrzymały wraz z innymi formacjami wyróżnienie III 
stopnia. W grupie absolwentek odbyły się 24 prezentacje i jak podsu-
mował organizator wszystkie na bardzo wysokim poziomie, a różnice 
punktowe między zespołami były minimalne. Absolwentki otrzymały 
wyróżnienie II stopnia. Udział w takim turnieju daje nam możliwość 
sprawdzenia się i porównania z zespołami „z wysokiej półki”. 
Każda taka impreza dla naszego zespołu to nie tylko rywalizacja, ale i 
niezapomniane przeżycia.  

Maura Jochymczak  

Szanowni Mieszkańcy
     Upłynął już termin składania deklaracji udziału w programie 
finansowym Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie dotyczącym  wsparcia budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Aby można było złożyć 
wniosek o dofinansowanie do tut. Urzędu musiało wpłynąć mi-
nimum 50  zgłoszeń od osób chcących wybudować przydomową 
biologiczną  oczyszczalnię ścieków. Z przykrością zawiadamiam, 
że nie udało się zebrać wymaganej liczby chętnych.  Wpłynęło 
jedynie 28 deklaracji.
    Wszystkim, którzy  odpowiedzieli na ogłoszenia i złożyli de-
klaracje serdecznie dziękuję. Jeżeli będzie  możliwość udziału w 
innym programie i pozyskania środków na budowę przydomo-
wych oczyszczalni ścieków zostaniecie o tym Państwo poinfor-
mowani. 

/-/ Burmistrz Anetta Ujma
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W sprawie opieki nad zwierzętami 
4 marca 2012 roku podczas sesji Rady Miejskiej w Blachowni została podjęta uchwała 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Blachownia w 2012 roku. 
Główne cele uchwały to:
−	obowiązkowe znakowanie psów, poprzez znaczki rejestracyjne;
−	 zapewnienie opieki bezdomnym psom realizowana jest poprzez wyłapywanie bez-

domnych psów na zasadach określonych w uchwale;
−	poszukiwanie nowych właścicieli bezdomnym zwierzętom;
−	 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych;
−	dokarmianie kotów wolno żyjących przez Wspólnoty Mieszkaniowe działające na te-

renie miasta Blachowni, Spółdzielnie Mieszkaniową w Blachowni, Zarząd Mieniem 
Komunalnym w Blachowni. (A.P.)

Zmiany w terminie zapłaty 
podatku od nieruchomości

Już nie do 15, a do 31 stycznia osoby prawne miały 
czas na uregulowanie podatku od nieruchomości. 
Są to więc dwa tygodnie, w  czasie których 
pieniądze mogły pracować na rzecz przedsiębiorcy, 
a  nie gminy. Według starych zasad podatek od 
nieruchomości osoby prawne i inne wskazane w 
ustawie jednostki organizacyjne musiały zapłacić do 
15 stycznia. W tym roku firmy zyskały dodatkowe 
dwa tygodnie na uregulowanie tych należności.
Podatek płatny w ratach
Podatek od nieruchomości jest płatny w ratach. 
Osoby fizyczne uiszczają tę daninę na podstawie 
otrzymanej decyzji z organu podatkowego. Osoby 
prawne i inne jednostki organizacyjne składają 
deklarację i wpłacają wynikającą z niej kwotę. 
Wprowadzona zmiana do ustawy o podatkach 
lokalnych, która obowiązuje od stycznia 2012 
roku wydłużyła czas na rozliczenie styczniowe 
dokonywane na podstawie deklaracji. 
Od 2012 roku deklaracja roczna i podatek za 
styczeń do 31 stycznia
Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki 
nie mające osobowości prawnej (np. spółki jawne), 
jednostki organizacyjne Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa, a także jednostki organizacyjne 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe musiały złożyć deklarację na dany 
rok do 31 stycznia. Jeżeli obowiązek podatkowy 
powstał po tym dniu, np. zakup nieruchomości 
został dokonany w marcu, deklarację taką składają 
w terminie 14 dni od okoliczności uzasadniającej 
powstanie tego obowiązku. 
Jednostki te wpłacają obliczony w deklaracji 
podatek w ratach proporcjonalnie do czasu trwania 
obowiązku podatkowego. Jeśli więc nabycie 
nieruchomości nastąpiło w trakcie roku, trzeba 
taką proporcję obliczyć. Wpłat dokonuje się do 15 
każdego miesiąca. Wyjątkiem jest tu styczeń, za 
który począwszy od tego roku czas na zapłatę raty 
podatku był do 31 stycznia. 
Osoby fizyczne czekają na decyzję
Terminy płatności podatku przez osoby fizyczne 
pozostają bez zmian. Osoby takie składają informację 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych, 
sporządzoną na formularzu według ustalonego 
wzoru. Muszą zrobić to w terminie 14 dni od dnia 
wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie 
albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego (np. 
kupno lub sprzedaż nieruchomości). 
Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego 
dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym 
powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego 
obowiązku, np. zakup nieruchomości 3 stycznia 
2012 roku, obowiązek podatkowy powstanie od 1 
lutego 2012 roku.
Podatek od nieruchomości na rok podatkowy od 
osób fizycznych, ustala w drodze decyzji organ 
podatkowy właściwy ze względu na miejsce 
położenia przedmiotów opodatkowania. Podatek 
jest płatny w ratach proporcjonalnych do czasu 
trwania obowiązku podatkowego, w terminach do 
dnia: 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada 
roku podatkowego.

Źródło; Tax Care
 Referat finansowy UM Blachownia

,,Gdziekolwiek była Ona, 
tam był Raj”
Dzień Kobiet to święto mające długą tradycję i jest zawsze uroczyście obchodzone w 
Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Blachowni. W tym roku publiczność zgromadzona 

w sali gimnastycznej obejrza-
ła przedstawienie pt. ,,Adam 
i Ewy’’ zrealizowane na mo-
tywach twórczości Marka 
Twaina  i Konstantego Ilde-
fonsa Gałczyńskiego. Występ 
uczniów został przygotowany  
przez nauczycielki: Romualdę 
Anioł - Lubas i Barbarę Zna-
mierowską. W tym projekcie 
udział wzięli młodzi artyści, 
uczniowie: Wojciech Długosz, 
Natalia Fimowicz, Tomasz 
Hamerski, Natalia Kozłowska, 
Paulina Kuzior, Wiktoria Mro-

wiec, Paulina Pacyna, Konrad Popczyk, Daniel Szmidt, Julia Więckowska i Andrzej Zy-
ska. Widzowie podziwiali grających uczniów i reżyserię. Spektakl rozbawił ich i wzruszył. 

Goście wysłuchali także recytacji poezji poświęconej kobietom, podziwiali walca angiel-
skiego, którego wspaniale zatańczyli uczniowie gimnazjum: Paulina Kuzior oraz  Bartosz 
Kosiński. Pięknie zabrzmiał chór, w którym śpiewali uczniowie gimnazjum, prowadzony 
przez nauczycielkę muzyki, Monikę Itczak. Przedstawienie zakończyło gromkie ,,Sto lat” 
zaśpiewane przez chór na cześć wszystkich kobiet. Następnie panie zostały obdarowane 
przez diabełki - bohaterki przedstawienia - rajskimi jabłuszkami, na pamiątkę niezwykłego 
spotkania Adama i Ewy.

Romualda Anioł - Lubas, Barbara Znamierowska 
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Koło Emerytów 
w Łojkach

Koło Emerytów 
w Blachowni

Tradycją w naszym 
Kole są zabawy Wa-
lentynkowe i taka wła-
śnie odbyła się u nas 
4 lutego. Na zabawie 
zgromadziła się dość 
duża liczba gości. Po-
nieważ był to okres 
karnawału, to goście 
byli pięknie przebrani 

np. piraci, marynarze, rycerze, damy dworu, koty, myszki. Orkiestra 
grała do samego rana, a goście bawili się do utraty tchu. Atrakcją był 
czekoladowy walczyk i przypinanie „walentynek”. Ale żeby była ochota 
i siła do zabawy, to musi być wspomaganie jedzeniem. Nasza obsługa 
gastronomiczna zawsze stara się, aby wszystko było smaczne oraz szyb-
ko i ładnie podane. Podziękowanie dla pań z obsługi za przygotowanie 
posiłków i dekoracji sali.

Nie minęło wiele dni 
i znowu mieliśmy 
okazję do wspólne-
go spotkania z okazji 
ŚWIĘTA KOBIET. 
Ponieważ jest to 
okres postu, więc 
spotkanie odbyło się 
w poszanowaniu dla 
tego czasu. Zastęp-
ca prezesa p. Zdzi-

sław Kalamat w miłych  i ciepłych słowach złożył PA-
NIOM serdeczne życzenia z okazji ich Święta. Ania 
Karyś zaśpiewała kilka znanych piosenek, aby uświetnić to Świę-
to. Gości poczęstowano obiadem i ciastami własnych wypieków.  
Wszystkie potrawy były przygotowane przez nasze panie z Koła, 
dziękujemy im za ten wkład pracy .
Święto 8 marca jest wyrazem szacunku dla ofiar walki o równo-
uprawnienie kobiet. Obecnie odbywają się manify organizowane 
przez feministki połączone z hapeningiem na rzecz równego trak-
towania kobiet i mężczyzn. Świat bez kobiet byłby jak ogród bez 
kwiatów. (H.M)

Zarząd Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Łojkach zorganizo-
wał 10 marca uroczystość z okazji Dnia Kobiet. Przybyłych gości oraz 
członków koła przywitała przewodnicząca Krzysztofa Palacz składając 
jednocześnie życzenia wszystkim paniom. Następnie głos zabrała p. 
burmistrz Anetta Ujma, która złożyła życzenia wszystkim paniom   z 
okazji Dnia Kobiet i panom z okazji Dnia Mężczyzn. Życzenia złoży-
li też przewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni p. Henryk Kania, 
prezes GS p. Halina Mercik, przedstawicielka Zarządu Okręgu p. Ze-
nobia Mielniczuk, koleżanka z koła emerytów w Gnaszynie p. Halina 
Terlicka i przewodnicząca KG w Blachowni p. Krystyna Kowalczyk. 
Uroczystość uświetniły występy grupy tańca towarzyskiego z Domu 
Kultury w Blachowni. Przewodnicząca koła podziękowała p. Bur-
mistrz, Radzie Miejskiej w Blachowni oraz Dyrekcji Szkoły w Łojkach 
za możliwość korzystania przez emerytów z lokalu szkoły. Serdecznie 
dziękujemy zaproszonym gościom za przybycie na naszą uroczystość. 

Dziękujemy tancerzom z Domu Kultury za ich wspaniały występ, który 
był nagrodzony gromkimi oklaskami. Dziękujemy też p. Kasi Klekot, 
która prowadzi grupę tancerzy za ich profesjonalne przygotowanie.

B.L.

Wypalanie traw jest nielegalne

Wraz z nastaniem ciepłych dni - wczesną wiosną dochodzi do po-
wstania pożarów, które związane są z wypalaniem traw oraz pozo-
stałości roślinnych nagromadzonych w związku z porządkowaniem 
terenu po okresie zimowym. Na przełomie marca i kwietnia obser-
wujemy wyraźny wzrost liczby pożarów na łąkach oraz nieużyt-
kach rolnych znajdujących się przy szlakach drogowych. 

W pożarach giną chronione gatunki roślin, owady, zwierzęta, ptaki. 
Do atmosfery przedostają się duże ilości dwutlenku węgla, siarki 
i węglowodorów aromatycznych o właściwościach rakotwórczych. 
W Polsce wypalanie traw jest nielegalne i karalne. Określają to od-
powiednie zapisy prawne: Ustawa o ochronie przyrody z dnia 16 
kwietnia 2004 r. - zgodnie z art. 124 ustawy 
„zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów 
przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”, 
art. 131 „Kto: (...) wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy 
przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwary - podlega 
karze aresztu albo grzywny”.
Brak wyobraźni wśród ludzi skutkuje trudnymi, a często wręcz nie-
możliwymi do oszacowania stratami. Niemal co roku w skali kraju 
odnotowywane są przypadki, których ofiarami wypalania stają się 
ludzie. Świadomość społeczna w kwestii wypalania traw jest na-
dal bardzo niska. Stąd też apelujemy do wszystkich mieszkańców 
naszej gminy o rozsądek. Warto zastanowić się nad tym, czy przez 
własną bezmyślność nie narazimy na zagrożenie własnego lub in-
nych mienia lub życia. 

Zauważyłeś pożar? DZWOŃ!!! 998 LUB 112
f
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Zapowiedź sezonu modelarzy
Dla naszych modelarzy zajmujących się zdalnie ste-
rowanymi modelami żaglowymi oraz ślizgami se-
zon 2011 minął pod znakiem wielu sukcesów, tak w 
kategorii juniorów jak seniorów w eliminacjach do 
Mistrzostw Polski oraz w samych Mistrzostwach 
Polski.
Można śmiało powiedzieć, że nasze sukcesy za-
wdzięczamy bardzo dobrej współpracy z Harcerskim 
Międzyszkolnym Klubem Żeglarskim 39-r, którego 

Komandorem jest również instruktor modelarstwa Marian Pędraś, oraz jego pod-
opieczni którzy udostępniają nam pomosty oraz łodzie do wyławiania modeli. 
Mieszkańców Blachowni chcemy poinformować, że przeprowadzimy wspólnie z 
władzami Blachowni II Ogólnopolskie Zawody Modelarskie w klasie Modeli Ża-
glowych 14-15.04.2012, oraz I Międzynarodowe Eliminacje do Mistrzostw Polski 
klas FSR - ślizgi połączonych z organizowanym po raz czwarty Ogólnopolskim 
Piknikiem Modelarskim z okazji Dnia Dziecka w dniach 1-3.06.2012 r.
W części sportowej wezmą udział zawodnicy z całej polski oraz wstępnie potwierdza-
jący swoje przybycie zawodnicy z Niemiec, Czech i Słowacji. W niedzielę zaś dojadą 
modelarze na IV Ogólnopolski Piknik Modelarski reprezentujący inne dziedziny mo-
delarstwa, w którym to wezmą udział zaproszeni goście jak też dzieci z terenu gminy 
dla których sponsorzy ufundują mnóstwo słodyczy.

Z modelarskim Pozdrowieniem, Instruktorzy modelarstwa,
Waldemar Wilczyński z Częstochowy, Krzysztof Strzelczyk z Blachowni.  

Terminarz zawodów 2012 
 Drodzy sympatycy sportów modelarskich mija czas 
zimy i dużymi krokami zmierza do nas wiosna. Już 
niebawem na zalewie modelarze z Sekcji Modelar-
skiej klas FSR, O w Blachowni zamierzają rozpocząć 
treningi do nowego sezonu, który zapowiada się bar-
dzo atrakcyjnie. 

Dlatego też, podajemy do wiadomości terminarz za-
wodów na rok 2012 aby nasi sympatycy mogli nas 
dopingować również na innych akwenach wodnych. 

11-13 maja: Wrocław
I runda Mistrzostw Polski

25-27 maja: Rawa Mazowiecka,
II runda Mistrzostw Polski

1-3 czerwca: Blachownia k/ Częstochowy
III runda Mistrzostw Polski

08-10 czerwca: Jawor
IV runda Mistrzostw Polski

29-01 czerwiec/lipiec: Kraków
V runda Mistrzostw Polski

13-15 lipiec: Lędziny - Tychy
VI runda Mistrzostw Polski
14-16 września: Wrocław
Mistrzostwa Polski 2011

Imprezy Towarzyskie
03 czerwca Blachownia k/ Częstochowy IV Ogólno-
polski Piknik Modelarski
03-09-2011 - V Ogólnopolski Piknik Modelarski 
„Ludek” 2012 - Pabianice

Serdecznie wszystkich zapraszamy!  
Krzysztof Strzelczyk  

Od redakcji: informacje ze strony internetowej Urzędu 
Miejskiego w Blachowni

Zaproszenie 
na II Ogólnopolskie Zawody Modeli Żaglowych 

Coraz mocniej świeci słońce, Zalew w Blachowni uwolnił się już od lodu. Nadchodzi 
czas, w którym coraz częściej będziemy zaglądać nad taflę wody. Lada dzień rozpocznie 
się sezon dla wodniaków.
Pierwszą imprezą, jaka odbędzie się na Zalewie w Blachowni będą to, znane już z zeszłe-
go roku, zawody modeli żaglowych sterowanych radiem. Organizatorami tych zmagań 
są koledzy modelarze z Częstochowy, zaprzyjaźnieni z Harcerskim Międzyszkolnym 
Klubem Żeglarskim „39-er” z Blachowni oraz jego Komandorem, gospodarzem Stani-
cy Wodnej ZHP hm. Marianem Pędrasiem, który będzie kierownikiem tych zawodów. 
Dzięki przychylności władz miasta, goście, którzy przyjadą z całej Polski mogą liczyć 
na bardzo ciepłe przyjęcie i miły pobyt. Zawodnicy i sędziowie, którzy przyjechali do 
Blachowni rok temu, bardzo pozytywnie ocenili same zawody jak i urokliwość cichej i 
spokojnej miejscowości. Liczymy, że ta opinia przyciągnie w tym roku więcej pasjona-
tów miniaturowego żeglarstwa, tych z modelami, jak i tych którzy chcieliby obserwo-
wać rywalizację małych żagli. 
Modelarstwo redukcyjnych modeli żaglowych w Polsce znajduje się pod egidą Ligi 
Obrony Kraju, należy do światowej organizacji „Naviga Sail Skale” w skrócie NSS i jest 
podzielone na grupy, zależnie od rodzaju ożaglowania. Rywalizacja tych modeli odbywa 
się w dwóch etapach. Pierwszy etap to ocena jednostek przez grono sędziowskie. Sę-
dziowie oceniają wykonanie modeli zgodnie z dokumentacją jak i estetykę wykonania. 
Drugi etap to widowiskowe regaty, w których liczą się zarówno właściwości nautyczne 
modeli jak i kunszt nawigacji i taktyki ich sterników. W każdym z tych etapów zdobywa 
się punkty, które w sumie określają końcowe wyniki i miejsca na podium. 

II Ogólnopolskie Zawody Modeli Żaglowych - Bla-
chownia 2012, to pierwsza w tym roku z cyklu imprez 
zaliczanych do Pucharu Polski. W ubiegłorocznych 
zawodach modelarze z Częstochowy osiągnęli bardzo 
dobre wyniki. Przypomnijmy, że na cztery puchary 
do zdobycia w kategoriach junior i senior, wszystkie 
znalazły się w ich rękach. Mamy nadzieję, że i w tym 
roku nie zabraknie naszych modelarzy na podium za-
wodów. Serdecznie zapraszamy państwa do przybycia 
nad brzeg Zalewu w dniach 14 i 15 kwietnia br.  

Marian Pędraś  

Wielkie sprzątanie wędkarzy 
W pierwszą sobotę marca, akcję porządkowania terenów przy zalewie przeprowadzili 
wędkarze z Koła PZW w Blachowni. Sprzątanie rozpoczęło się o godzinie 13.00 i trwało 
do godziny 17.00, jednak niektórzy pasjonaci wędkarstwa rozpoczęli porządki o godzi-
nie 11. Podczas prac została przycięta trzcina rosnąca tuż przy nadbrzeżu, co zapobiega 
zarastaniu zbiorników. Przycięte zostały odrastające gałęzie z pni drzew, które pozostały 
po trąbie powietrznej. 
Wędkarze uprzątnęli śmieci wokół zbiorników. Do kilkunastu zebranych worków tra-
fiały najczęściej opakowania szklane, plastikowe butelki i puszki. Dzięki temu przed-
sięwzięciu o wiele przyjemniejsze będzie korzystanie ze ścieżek i alejek spacerowych 
usytuowanych nad zalewem.
Nie była to pierwsza, społeczna inicjatywa miłośników spędzania wolnego czasu z węd-
ką. W dwa najzimniejsze, lutowe weekendy wędkarze, oprócz prac porządkowych, wy-
bili kilka przerębli w ponad 40cm lodzie, by dotlenić wodę. 

W każdej z akcji brało udział kilkunastu członków 
miejscowego Koła.

Rafał Ziółek  
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Wybrano zarząd 
KS Pogoń Blachownia 

W dniu 10.01.2012 r. o godz. 17.30 odbyło się Wal-
ne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Klubu 
Pogoń Blachownia, na którym podsumowano dzia-
łalność klubu w 2011 r. oraz wybrano nowe władze 
Pogoni Blachownia. Nowy zarząd klubu tworzą: 
Grzegorz Kotas – prezes, Krzysztof Kawelczyk – 

wiceprezes, Jan Kurek – sekretarz, Waldemar Marzec – skarbnik, Stefan 
Leśniczek – członek, Zdzisław Wypchlak – członek, Marek Korbel – czło-
nek, Komisja rewizyjna: Sławomir Piątkiewicz – przewodniczący, Damian 
Trybulec – członek, Jarosław Bernat – członek. 
Wybrany zarząd pragnie podziękować wszystkim członkom klubu za oka-
zane zaufanie. Jednocześnie deklarujemy chęć szerokiej współpracy z wła-
dzami miasta, wszystkimi organizacjami sportowymi, społecznymi na rzecz 
promocji miasta i gminy Blachownia poprzez rozwój i popularyzację sportu.

Zarząd KS Pogoń Blachownia

Rozpoczynamy wiosenne granie! 
Znamy już terminarz rozgrywek klasy okręgowej w rundzie wiosennej sezonu 
2011/12, w której występuje drużyna seniorów Pogoni Blachownia. Pierwszy 
mecz, po wznowieniu rozgrywek odbędzie się 24 marca, a rywalem naszej 
drużyny będzie KS Panki, mecz zostanie rozegrany na wyjeździe. Na naszym 
boisku, Pogoń zmierzy się tydzień później z Wartą Kamieńskie Młyny.

Terminarz kl. „0” runda wiosenna „Pogoń” Blachownia:
24/25.03.2012 - godz. 16.00 - K.S. Panki - Pogoń Blachownia

31/01.04.2012 - godz. 16.00 - Pogoń Blachownia 
- Warta Kamieńskie Młyny

07/08.04.2012 - godz. 17.00 - Polonia Poraj - Pogoń Blachownia
14/15.04.2012 - godz. 17.00 - Pogoń Blachownia - MLKS Wożniki
21/22.04.2012 - godz. 17.00 - Raków II Cz-wa - Pogoń Blachownia

25.04.2012 - godz. 17.00 (środa) - Pogoń Blachownia
 - M.K.S. Myszków

28/29.04.2012 - godz. 17.00 - Pogoń Blachownia - pauza

05/06.05.2012 - godz.17.00 - Płomień Kużnica Marianowa 
- Pogoń Blachownia

12/13.05.2012 - godz.17.00 - Pogoń Blachownia 

- Pogoń Kamyk

16.05.2012 - godz. 18.00 (środa) - Jedność Boronów 

- Pogoń Blachownia

19/20.05.2012 - godz. 18.00 - Pogoń Blachownia 

- Sparta Siedlec Duży

26/27.05.2012 - godz. 18.00 - Unia Kalety - Pogoń Blachownia 

30.05.2012 - godz. 18.00 (środa) - Pogoń Blachownia 

- Lotnik Kościelec 

02/03.06.2012 - godz. 18.00 - Lot Konopiska - Pogoń Blachownia

09.06.2012 - godz. 18.00 - Pogoń Blachownia - Oksza Łobodno

16.06.2012 - godz. 18.00 - Sparta Lubliniec - 

Pogoń Blachownia

Serdecznie zapraszamy na mecze naszej drużyny!

Prezes KS Pogoń Blachownia - Grzegorz Kotas  

Współpraca klubów sportowych 
K.S. „Pogoń” Blachownia nawiązał współpracę ze Stowarzy-
szeniem Promocji Sportu i Rekreacji im. Henryka Kawelczy-
ka. Efektem tego porozumienia jest list intencyjny powołują-
cy do życia szkółkę szachową dla dzieci i młodzieży. 
Powołana sekcja szachowa będzie działać w ramach struktur 
organizacyjnych „Pogoni” Blachownia.

Odpowiedzialnym za sekcję szachową w klubie jest  
p. Krzysztof Kawelczyk  

tel. kont. 602525772
Zapraszamy wszystkich chętnych do 
zgłębiania tajników szlachetnej gry 

królewskiej.

Prezes KS Pogoń Blachownia Grzegorz Kotas  

Mistrzostwa Śląska w boksie
WALASZCZYK - Mistrzem Śląska
W hali sportowej przy ul. Piłsudskiego w Jaworznie w dniach od 9 do 11 
marca 2011 roku odbyły się Mistrzostwa Śląska Kadetów i Juniorów w 
boksie.
W Mistrzostwach Śląska uczestniczyło 5 zawodników z Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „BLACHOWNIA”, 2 kadetów: Damian Zieleniewicz 
(waga 66 kg), Maciej Wasilewski (waga 70 kg), oraz 3 juniorów: Krystian 
Puchała (75 kg), Karol Walaszczyk (81 kg) Jacek Rup (91 kg). 
Udział zawodników z Blachowni w Mistrzostwach Śląska należy zaliczyć 
do udanych, wszyscy wygrali walki eliminacyjne, awansując do półfinałów 
automatycznie stając się medalistami Mistrzostw Śląska.
W wyniku 3 – dniowych zmagań zawodnicy z Blachowni zajęli miejsca:
KAROL WALASZCZYK  - MISTRZ ŚLĄSKA - I miejsce w wadze 81 kg, 
(junior)
JACEK RUP – V-ce  MISTRZ ŚLĄSKA – II miejsce w wadze 91 kg, 
(junior)
MACIEJ WASILEWSKI – V-ce MISTRZ ŚLĄSKA – II miejsce w wadze 
70 kg (kadet),
DAMIAN ZIELENIIEWICZ – III miejsce w wadze 66 kg (kadet),
KRYSTIAN PUCHALA   - III miejsce w wadze 75 kg (junior). 
Mistrzostwa Śląska kadetów i juniorów są eliminacjami do Mistrzostw 
Polski Juniorów (awans uzyskują tylko mistrzowie okręgu) i do Mistrzostw 

Strefowych Kadetów do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 
boksie (awans uzyskują finaliści). 
Awans do Mistrzostw Polski Juniorów, jakie odbędą się w Lesznie 
w dniach 28.03. – 01.04.2012, uzyskał Karol Walaszczyk. 
Natomiast do eliminacji strefowych, na Ogólnopolską Olimpiadę 
Młodzieży, które odbędą się w czerwcu 2012 roku w Łodzi, 
awansował Maciej Wasilewski w wadze 70 kg.

Andrzej Zalas



16 WIADOMOŚCI Z RATUSZA - Nr 2 marzec/kwiecień 2012

12 lutego odbył się drugi turniej pił-
ki nożnej halowej z Cyklu ,,Puchar 
Orła 2012” tym razem dla rocznika 
2004/2005. W turnieju uczestniczyło 
12 zespołów z 9 klubów. Oprócz dwóch 
zespołów Orlika Blachownia, po dwie 
drużyny wystawiły Gmina Konopiska 
i Gwiazda Ruda Śląska. Poza tym wy-
stąpiły także: Herkules Kochanowice, 

Znicz Kłobuck, Piast Strzelce Opolskie, Raków Częstochowa, Chemik 
Kędzierzyn-Koźle i Odra Opole. Każdy zespół miał do rozegrania po 
sześć spotkań. Na parkiecie mogliśmy obserwować grę 110 zawodni-
ków. Mecze były bardzo zacięte i dostarczyły kibicom wielu emocji. 
Widownia nie pozostawała dłużna i dopingiem pomagała młodym gra-
czom. W turnieju nie była prowadzona klasyfikacja końcowa. Wszyst-
kie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, a zawodnicy dyplomy 
oraz medale. Składy:Orlik Blachownia I: Pyda Julian, Krauze Kamil, 
Szałaj Daniel, Lisek Kacper, Lankamer Marcel, Mstowski Oskar, Chojnow-
ski Gabriel, Banasik Adam, Majchrzak Jakub. Orlik Blachownia II: Pośpiech 
Tytus, Nowa Michał, Kawelczyk Filip, Wójcik Wiktor, Maszewski Jakub, 
Stuczyński Adrian, Knop Fabian.
Wyniki naszych drużyn: Orlik I – Konopiska I 0:0; Chemik - Orlik II 1:0; 
Orlik I – Gwiazda I  1:0; Gwiazda II - Orlik II  5:0; Orlik I – Znicz  0:1; 
Orlik I – Piast 0:0; Konopiska II - Orlik II 0:0; Orlik I – Orlik II  2:2; Orlik 
II – Odra  0:4; Orlik I – Herkules 0:1;
W niedzielę 26 lutego w hali sportowej w Blachowni nasz klub Orlik Bla-
chownia, był gospodarzem  III Ogólnopolskiego Turnieju Halowego ,,Pu-
char Orła 2012” dla rocznika 1999/2000. W turnieju wzięło udział 12 ze-
społów. Pierwsze miejsce zajął zespól Ajaksu Częstochowa. Na parkiecie 
wystąpiło 12 zespołów: Ajaks Częstochowa, PKS Danków, UKS Raków 
Częstochowa, Unia Dąbrowa Górnicza, Orlik Blachownia, Warta Mstów, 
Beniaminek Częstochowa, Znicz Kłobuck, Herkules Kochanowice, Sparta 
Lubliniec, Małapanew Ozimek, Mechanik Radomsko. Na parkiecie moż-
na było oglądać grę 146 młodych zawodników.  Zwycięzcą turnieju został 
zespół Ajaksu Częstochowa po wygranej w finale 1:0 z PKS Danków. W 
meczu o trzecie miejsce Sparta Lubliniec pokonała Mechanika Radomsko 
2:1. Organizatorzy dla wszystkich drużyn przygotowali puchary i dyplomy. 
Wybrano także najlepszego zawodnika, strzelca i bramkarza turnieju a także 
najlepszych zawodników w poszczególnych drużynach.
Najlepszy zawodnik - Bartosik Łukasz ( Ajaks Częstochowa )
Najlepszy strzelec - Ochaman Patryk ( Sparta Lubliniec ) - 7 bramek
Najlepszy bramkarz - Janta Wojciech ( Orlik Blachownia)
Wyniki zespołu Orlika: Orlik -Warta 0:0; Orlik-Unia 0:0; Ajaks-Orlik 0:0; 
Orlik-Danków 0:1; Raków-Orlik 1:1;
Mecz o 7 miejsce: Orlik-Beniaminek   0:0  k.1:2
Końcowa kolejność: 1.Ajaks Częstochowa  2.PKS Danków  3.Sparta Lu-
bliniec  4.Mechanik Radomsko  5.Znicz Kłobuck  6.Warta Mstów - 7.Benia-
minek Częstochowa  8.Orlik Blachownia  9.Herkules Kochanowice  10.Unia 
Dąbrowa Górnicza  11.UKS Raków Częstochowa  12.Małapanew Ozimek 
Skład Orlika Blachownia: Janta Wojciech, Kaczor Oskar, Ślimak Przemy-
sław, Gwiździński Dawid, Piśniak Łukasz, Glin Krzysztof, Król Kacper, 
Banasik Jacek, Kożuch Jan, Heromiński Maciek, Badora Dominik Trener: 
Kożuch Rafał
W niedzielę 4 marca został rozegrany ostatni turniej z Cyklu III Ogól-
nopolskich Turniejów Halowych w Piłce Nożnej tym razem w roczniku 
2001. W turnieju wzięło udział 10 zespołów z ośmiu klubów. Orlik Bla-
chownia wystawił 3 drużyny, w tym jedna nie była brana do klasyfikacji 
turniejowej, występowali w niej zawodnicy z rocznika starszego. Szkoda 
tylko iż nie wszystkie drużyny zgłoszone wcześniej do turnieju nie stawiły 
się na turniej: Odra Opole, AKS Mikołów i OKS Olesno. W miejsce tych 
drużyn mogły zagrać inne zespoły, bo chętnych nie brakowało. Zespoły ry-
walizowały w dwóch grupach pięciozespołowych. Na tym etapie bezkonku-
rencyjne były drużyny Promotora Zabrze i Gwiazdy Ruda Śląska. Jednak w 
półfinałach przegrały swoje mecze z drużynami KS i UKS Raków Często-
chowa. Po rzutach karnych 2:1 wygrał zespół UKS Raków Częstochowa (w 
meczu było 0:0) i on został zwycięzcą turnieju. W zawodach wzięło udział 
100 zawodników. Mecze stały na dobrym poziomie i dostarczyły sporo 
emocji. Organizatorzy turnieju wyróżnili: Najlepszy Zawodnik - Skrzyniarz 

Oskar (Promotor Zabrze); Najlepszy Strzelec - Skrzyniarz Oskar 
(Promotor Zabrze); Najlepszy Bramkarz - Kuczera Wojciech (KS 
Raków Częstochowa).
 Wyniki zespołów Orlika: Promotor-Orlik I 2:0; Orlik I-KS Ra-
ków  0:0; Orlik I-Znicz 3:0; Herkules-Orlik I 2:0;
APN-Orlik III  1:0; Gwiazda-Orlik II 1:0; Orlik III-UKS Raków 
0:0; Orlik II-APN 0:0; Orlik III-Orlik II 1:0; Orlik III-Gwiazda 
1:2; Orlik II-UKS Raków 0:0; Znicz-Orlik III  2:3; Orlik I-Orlik 
II 0:0  k.3:2. 
Końcowa klasyfikacja: 1.UKS Raków Częstochowa 2.Raków 
Częstochowa 3.Promotor Zabrze 4.Gwiazda Ruda Śląska 5.Her-
kules Kochanowice 6.APN Częstochowa 7.Orlik Blachownia I 
8.Orlik Blachownia II 9.Znicz Kłobuck
Orlik Blachownia III - drużyna nieklasyfikowana w turnieju
Orlik Blachownia I: Janas Maciej, Kowalik Kacper, Janik Adam, 
Cierpiał Piotr, Grzyb Dominik, Dziwiński Eryk, Lipnicki Jakub, 
Lankamer Paweł, Horodyski Sebastian Trener: Sobczak Tomasz
Orlik Blachownia II: Tronia Jakub, Godlewski Konrad, No-
wak, Maciej, Jurczak Karol, Drogosz Michał, Pawlak Kac-
per, Kasprzyk Maciej, Barzak Bartek, Gwiździński Adrian.  
Trener: Sobczak Tomasz
Orlik Blachownia III: Król Kacper, Badora Dominik, Kożuch Jan, 
Wolski Łukasz, Glin Krzysztof, Knop Amadeusz.
Trener: Lankamer Piotr, Kożuch Rafał

Terminy 
treningów 
Uprzejmie informujemy o ter-
minach treningów dla poszcze-
gólnych sekcji siatkarskich 
UKS Gimnazjum:

- sekcja chłopców rocznik 1996 i młodszych (gimnazjum):
wtorek godz. 14.30 - 16.00 - hala sportowa
piątek godz. 15.30 - 17.00 - hala sportowa
-sekcja dziewcząt i chłopców rocznik 1999 - 2000 ( V-VI kl.):
wtorek godz. 16.30 - 18.00 - hala sportowa
piątek godz. 17.00 - 18.30 - naprzemiennie hala sportowa / 
sala gimnazjum
- sekcja dziewcząt i chłopców rocznik 2001 i młodszych:
wtorek godz. 18.00 - 19.30 - hala sportowa
piątek godz. 17.00 - 18.30 - naprzemiennie hala sportowa / 
sala gimnazjum 
Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci i młodzież zaintere-
sowaną uprawianiem piłki siatkowej na treningi. 
Więcej informacji pod nr tel. 604835156, pytania na e-mail: 
uks_gimnazjum@wp.pl

Zarząd UKS Gimnazjum
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Relaks z książką
Biblioteka zaprasza i proponuje

Heidi Hassenmüller
Supergwiazda: 

zakulisowe intrygi.
Poznań 2011

Darinka nie może w to 
uwierzyć. Zakwalifikowa-
ła się do finałowej szóstki 
Niemieckiego Idola, cho-
ciaż Kira zgłosiła je obie 
właściwie dla żartu. Jednak 
teraz, kiedy finał zbliża się 
wielkimi krokami, Darinka 
chce koniecznie wygrać i 

ziścić swoje marzenia. Owszem, zdaje sobie sprawę 
z tego, że droga do zwycięstwa będzie trudna i pełna 
wyrzeczeń. Ale czy dla marzenia poświęci nawet mi-
łość do Matthiasa? Powieść adresowana jest nie tylko 
do młodzieży, ale również do jej rodziców. Być gwiaz-
dą, to marzenie wielu młodych osób. Jaka jest jednak 
cena spełnienia tych marzeń? Intrygi, bezwzględność 
i zdeptana miłość, to niektóre problemy jakie powinni 
poznać młodzi ludzie, zanim zdecydują się wkroczyć 
do telewizyjnego studia.

Georges Simenon
Maigret i sobotni klient. 

Toruń 2011
Człowiek, który przycho-
dzi do biura komisarza Ma-
igreta od kilku już tygodni, 
za każdym razem decy-
duje się odejść bez słowa. 
Wreszcie jednak odwiedza 
Maigreta w jego domu. I 
tam opowie mu historię 
swojego życia – dziwną i 
zarazem zaskakującą. Bo 

Leonard Plachon już od dwóch lat mieszka pod jed-
nym dachem z żoną i… jej kochankiem. A teraz ma 
zamiar zabić ich oboje. 
I to właśnie wyznaje komisarzowi…

Mark Sołonin
Na uśpionych lotniskach: 

22 czerwca 1941 roku.
Poznań 2011

Mark Sołonin, autor best-
sellera „22 czerwca 1941, 
czyli jak zaczęła się Wiel-
ka Wojna Ojczyźniana”, 
kontynuuje analizę wojny 
niemiecko-radzieckiej, 
koncentrując się na walce 
powietrznej. Co w rzeczy-

wistości wydarzyło się na pogranicznych lotniskach 
radzieckich w dniu wybuchu wojny? Czy zrobione 
„ze sklejki” I-16 mogły się przeciwstawić samolotom 
Luftwaffe? Co kryje się za relacjami o „absolutnym 
panowaniu” Niemców w powietrzu? Podobne kwestie 
autor rozpatruje z punktu widzenia inżyniera lotnictwa 
i skrupulatnego historyka.

R.G.

Ferie w bibliotece
Biblioteka Miejska w Blachownia w czasie ferii zimowych w dniach 31 stycz-
nia i 7 lutego zorganizowała dla dzieci konkursy plastyczne. W czasie spotkań 
uczestnicy wycinali i malowali. Największą radość sprawiła dzieciom nauka 
sztuki składania papieru, czyli origami.

Zagranica da nam pracę?
Wielu absolwentów gimnazjum w naszej gminie swój sukces życiowy upatruje 
poza granicami naszego kraju. Dlatego często rezygnuje z dalszej nauki, a jeśli 
uczęszcza do szkoły uważa to za rzecz zbędną. W końcu następuje czas wyjazdu 
i usilne próby podjęcia pracy. Jednak brak kwalifikacji, wyuczonego zawodu oraz 
języka, zamyka przed nimi europejskie rynki pracy. 
Czy można przygotować się lepiej na tę chwile? Z pewnością tak. Dzisiejsze 
szkolnictwo zawodowe pozwala stać się wykwalifikowanym hydraulikiem we 
Francji, czy budowlańcem w Wielkiej Brytanii. 
Oprócz kształcenia zawodowego w zawodach: hydraulik, drogownik, murarz, 
w szkole coraz mocniej stawia się na intensywną naukę języków, tak aby nasi 
absolwenci mogli konkurować nie tylko na rynku krajowym, ale również euro-
pejskim – mówi dyrektor Zespołu Szkół Technicznych przy ul. Jana Pawła II 
w Częstochowie. – Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego umożliwiają 
nam poszerzenie naszej oferty kształcenia, zarówno pod względem nauki języków 
obcych jak i przedmiotów zawodowych. 
Może już dziś warto zastanowić się na wyborem kierunku kształcenia, zanim po 
szkole wsiądziemy do autobusu do Paryża czy Londynu.  (M.F.)

Co nowego u pszczelarzy?
W dniu 4.03.2012 roku odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze Koła 
Pszczelarzy w Blachowni. Nowym Prezesem Koła został wybrany kol. Paweł Dawid 
– Mistrz Pszczelarstwa.
Zarząd ukonstytuował się w następującym składzie:
Vice Prezes- Maria Norman
sekretarz - lek.wet. Tomasz Surowiec
skarbnik - Kazimierz Wypchlak
członek - Henryk Mariański
Skład Komisji Rewizyjnej nie uległ zmianie, na przewodniczącego ponownie wybra-
no kol. Edwarda Młynarczyka, na członka kol. Henryka Pietrzaka.
Nowy Prezes podziękował ustępującemu Prezesowi kol. Włodzimierzowi Janasowi 
za wieloletnią pracę na rzecz Koła Pszczelarzy w Blachowni, poinformował także, że 
został złożony wniosek do PZP nadanie najwyższego odznaczenia pszczelarskiego, 
jakim jest Statuetka ks. Jana Dzierżona.
Nowe  władze Koła zostały przedstawione Pani Burmistrz i Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej.

Roma Krysiak
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Ruszyły zajęcia sportowe 
na „Orliku”

1 marca 2012 r. rozpoczął działalność kompleks boisk sportowych 
„Moje boisko - Orlik 2012” w Blachowni.
Obiekt usytuowany jest na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 i znajduje 
się w jej administracji.

Już 28 kwietnia 2012 roku w naszej parafii odbędzie się  
Ewangelizacja Pod Skrzydłami Anioła.
Kościół od początku żyje Ewangelią i pragnie ewangelizo-
wać. Jest to wewnętrzna siła Kościoła, którą daje nieustan-
nie Chrystus tym, którzy głoszą Jego Ewangelię aż po krańce 
świata. Nie możemy być bezczynni, nie możemy stać w miej-
scu. Dlatego zapraszamy Ciebie, byś stał się małym ziarnem, 
zwiastunem Ewangelii Jezusa Chrystusa tam, gdzie żyjesz; w 
domu, w szkole... Przyjdź do nas, bo czeka nas wiele pracy dla 
Chrystusa... Stawiamy pierwsze kroki w dziele nowej Ewan-
gelizacji, bowiem nowe czasy potrzebują nowych i młodych 
ludzi, którzy na nowo odnajdą w swoim życiu Ewangelię. 
Zanim będzie festiwal ewangelizacyjny w naszej parafii, za-
cznij się modlić w intencji, by wiele młodych ludzi na nowo 
usłyszało Jezusa w swoim sercu. Jeśli byłeś na rekolekcjach, 
które szybko się skończyły, nie martw się, bo owocem tych 
rekolekcyjnych spotkań będzie droga nowej ewangelizacji, 
na której nie może zabraknąć Ciebie...
Na naszą prośbę Burmistrz Blachowni Anetta Ujma objęła 
Patronat Honorowy nad festiwalem ewangelizacyjnym „Pod 
Skrzydłami Anioła”.

ks. Krzysztof Krulik

Pod Skrzydłami Anioła

„Moje boisko - Orlik 2012” składa się z boiska ze sztuczną trawą prze-
znaczonego do gry w piłkę nożną oraz z boiska wielofunkcyjnego do 
gry m.in. w piłkę siatkową i koszykową. Obydwa place są oświetlone, 
co pozwala na korzystanie z nich nawet po zapadnięciu zmroku. Oprócz 

boisk sportowych kompleks wyposażony 
został w pomieszczenia socjalne, takie 
jak: szatnie, natryski, toalety (również dla 
osób niepełnosprawnych).
„Orlik” udostępniony będzie codzien-
nie:
- od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8:00 - 21:00,
- w soboty 9:00 - 16:00, - w niedziele 
14:00 - 20:00.
Będzie służył zarówno dzieciom jak i mło-
dzieży ze szkół z terenu Gminy podczas 
zajęć szkolnych i w godzinach popołu-
dniowych i w weekendy udostępniany 
będzie klubom sportowym, organizacjom 
społecznym oraz pozostałym grupom śro-
dowiskowym. Wszyscy chętni do skorzy-
stania z „Orlika” proszeni są o kontakt z 
Animatorem Sportu Andrzejem Kuziorem 
pod nr telefonu 604835156 lub osobiście 
w siedzibie Animatora na terenie kom-
pleksu.  

Andrzej Kuzior  


